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Czwartek, dnia 20 marca 1947 r. Nr 77

Cztery i pił godzinne posiedzenie Rody Ministrów w Moskwie

Anglosasi naruszyli układ
Zarzuty min. Mołotowa pod adresem 
administracji w zachodnich strefach 
Okupacyjnych — Związek Radziecki domaga 
się rozwiązania fuzji gospodarczej stref amer. 
i angielskiej — Wniosek powołania centralnego 

wydziału administracji gospodarczej
LONDYN (Obsł. wł.) Na ostatnim 

posiedzeniu Rady ministrów Mołotow 
domagał się uniesienia fuzji gospo
darczej brytyjskiej i amerykańskiej 
strefy okupacyjnej Niemiec, jako 
niezgodnej c układem poczdamskim. 
Mołotow zaznaczył, śe takim samym 
pogwałceniem układu poczdamskiego

w Zagłębiu Ruhry przez brytyjczy- 
ków, oraz oderwanie przez Francję 
Zagłębia Saary od Niemiec. Mołotow 
zaproponował, aby paziom produkcji 
niemieckiej, a zwłaszcza produkcji 
stali podwyższony został na 10 do 12 
milionów ton, oraz centralizowania 
w dziedzinie transportu, komunika 
cji i finansów. Dla wykonania tego

Przez 99 dni odcięci od .świata

-

Ciężkie zaburzenia atmosferyczne, które od szeregu tygodni szaleją na 
Morzu Północnym, skomplikowały lub uniemożliwiły normalny tok ży. 
efa na wielu odcinkach. Załoga tej oto latarni morskiej odciętą, była 
przez 29 dni od świata. Trzydziestego dnia samolot zrzucił załodze la

tami żywność t ocalił ich w ten sposób od niechybnej śmierci.

Zajścia w Karyntii
WIEDEŃ (Obsł. wł.) W Karyntii 

doszło do starć między Austriakami 
i Słoweńcami i to w odległości 25 
km od Cełowca. Zajściu położyły 
kres przybyłe oddziały wojsk bry
tyjskich. Powodem starcia było za 
kłócenie uroczystości słoweńskiej 
przez grupę prowokatorów aiustriac-

Czy wybuchnie ponownie
strajk górników w USA

WASZYNGTON (Obsł. wł) Se 
nat amerykański zażądał od przy 
wódcy górników Lewisa formalnego 
odwołania wydanego swego czasu

poczdamski 
programu, Mołotow domagał się u 
stanowienia centralnego wydziału 
administracji gospodarczej.

Wypłata odszkodowań wojennych 
w ogólnej wysokości 20 miliardów 
dolarów winna być rozłożona na 20 
lat, licząc od daty konferencji pocz
damskiej, przy czym połowa, tj. 10 
miliardów dolarów winna przypaść 
Zw. Radzieckiemu, który z sumy tej 
pokryje jednocześnie roszczenia Pol
ski. Suma odszkodowań pokryta być 
musi zarówno drogą likwidacji 
fabryk niemieckich,, jak 1 przez spła
ty z bieżącej produkcji, oraz z akty
wów niemieckich za granicą.

Bevin i Marshall zgodzili się na 
projekt podwyższenia produkcji nie-

mieckiej i zastosowania centralnej 
administracji. Bevin zaznaczył, że 
sprawy gospodarcze trzeba traktować 
jako całość, a nie tak jakby w pew 
nych dziedzinach istniała jedność 
gospodarcza, a w drugiej nie. Prze 
dewszystkim powinien zostać ustalo
ny ruch pasażerski j towarowy mię 
dzy wszystkimi strefami.

Marshall sprzeciwił się roawjąza 
niu fuzji gospodarczej w brytyjskiej 
i amerykańskiej strefie okupacyjnej, 
i proponuje rozszerzenie jej na 
wszystkie strefy. Sprzeciwił się om 
również utworzeniu w radzieckiej 
strefie okupacyjnej tzw. „Sovietische 
Akrtien Gesellschaft".

Posiedzenie trwało 4 i pół godziny 
i wobec spóźnionej pory, min. Bi- 
dault odroczył złożenie swego świad
czenia do następnego posiedzenia.

Zastępcy min. spraw zagr. do. 
spraw Niemiec j Austrii omawiali 
sprawy proceduralne.

MOSKWA (Obsł. wł.) Uczestnicy 
konferencji moskiewskiej obecni byli 
wczoraj wiecz. a* bankiecie wyda
nym przez min. Mółotowa w wielkiej 
sali gmachu przemysłu lotniczego.

Nenni o procesie Hoessa
na lamach włoskiego dziennika „Avanti‘

RZYM (PAP). Dziennik „Avan-

wódcy włoskiej partii socjalistycznej 
Nennfego pod tytułem: „Oświęcim i 
Niemcy" Czytamy tam m. in.:

„Nie jest rzeczą przypadku, że w 
chwili kiedy w Moskwie odbywa się 
konferencja czterech ministrów, 'w 
Warszawie rozpoczął się proces prze
ciwko katowi z Oświęcimia. Polska 
chee w ten sposób zwrócić uwagę 
świata cywilizowanego na najwięk
szą w dziejach zbrodnię. Ludzie nie 
chcą dotychczas uwierzyć w okru
cieństwa, dokonywane w niemieckich

obozach koncentracyjnych. Sam w 
prę nie wierzyłem, air do chwili,-kie
dy zimą 1943 r., podróżując po Niem 
czeeh w poszukiwaniu córki, dowie
działem się szczegółów o tych obo
zach Dowiedziałem się Wreszcie, że 
również moja córka zginęła w Oświę 
cimiu.

Contra polityce Tnimana
Głosy przestrogi socjalistów brytyjskich

LONDYN (Obsł. wł.) Ostatnie po
siedzenie brytyjskiej Izby Gmin po- stanie zrozumieć, dlaczego 
święcone było poruszonej przez prez. ~ 
Trumana sprawie pomocy dla Gre- wolności, 
Cji i Turcji. Z ramienia rządu głos gwałci je w Grecji.
zabrał min. Mac Neil, który dowo
dził, że inicjatywa prezydenta Sia

Wielu ludzi w Grecji nie jest w 
Wielka

Brytania, która broni u siebie zasad 
popiera system, który

bą zapłacenia nałożonej na niego

te z chwilą upływu tymczasowej 
ugody zawartej « górnikami, tj. 31 
marca br., strajk w kopalniach może 
wybuchnąć na nowo, jeśli Lewis nie 
odwoła wydanego w jesieni nakazu 
zaprzestania pracy.

Do czasu zatwierdzenia tego pro
jektu przez Kongres St. Zjedn., spre
cyzowanie poglądów rządu brytyj
skiego na wystąpienie prez. Trumna 
na uważane być musi za przedwcze
sne. Rząd brytyjski stale informo
wał rząd USA o swych zamiarach 
na terenie Grecji, gdy tymczasem 
prez Truman wystąpił ze swym orę
dziem bez zasięgania rady Anglii i 
bez uprzedniego uzgodnienia swoich 
projektów z rządem brytyjskim.

Na zapytanie jednego z posłów 
Partii Pracy, czy rząd nię uważa za 
wskazane zwrócić się do Stanów 
Zjedn. z propozycją, aby dobrze za
stanowiły się nad udzieleniem pomo
cy, Mac Neil oświadczył, iż nie jest 
pewien, czy byłoby wskazane da-

LONDYN (Obsł. wł.) Mac Neil 
odpowiedzi na dalsze zapytania

(Dalszy ciąg na str. i-ej)

Za mało pszenicy wl948r.
WASZYNGTON (ObsL wł.) Rada 

GNZ dla spraw wyżywieni® i roi 
nietwa ogłosiła sprawozdanie, w któ 
rym podkreśla, te zapowiedź tego-
zocanych zbiorów pszenicy w Euro- kreślił w dyskusji, iż uważa za tra-

n>a jakich warunkach ma udzielić 
pomocy Grecji.

Poseł Thomas z Partii Pracy pod-

Andersowcy emigruję
do Argentyny

LONDYN (Obsł. wł.) W przyszłym 
tygodniu 200 oficerów i żołnierzy 
gen. Andersa wyemigruje z Anglii 
do Argentyny. Argentyna udzieliła 
wiz wjazdowych dla 5.000 osób.

Druga nota USA
w sprawie Węgier

BUDAPESZT (Obsł. wł.) Stany 
Zjednoczone wypłaty jeszcze jeden 
memoriał do władz radzieckich na 
Węgrzech, aby zbadać wspólnie sy
tuację polityczną w tym kraju. Jest 
to już druga nota amerykańska w 
tej sprawie.

Shingu plonie

■ ;«tó

tan ' pszenicy mniej aniżeli wymaga 
tego norma, konieczna dla wyżywię 
via ludności. Zbiory zapowiadają się

na poparcie obecnego systemu.
Wielka Brytania naraża swe dobre 

imię, popierając system, w którego 
ramach sprawy tego rodzaju są mod

Do Europy nadeszły obecnie zdjęcia z katastrofalnego trzesięnia ziemi, 
które przed kilkunastu tygodniami zniszczyło wielkie połacie Japonii 
centralnej. Skutkiem trzęsienia ziemi zrównanych zostało z ziemią po
nad 17 tys. domów, a wielu łudzi straciło życie. Do miast, które najbar
dziej ycierpialy, należy ,Shingu. Północna część tego miasta legła, w gru
zach, południowa podła pastwą płomieni. Nad miastem przez szereg

Usprawnienie 
administracji

Przy Prezydium Rady Ministrów 
swego czasu powołany został do 
życia urząd, który nazywa się Biu
rem Usprawnienia Administracji. 
Do obowiązków tego biura należy 
m. in. niedopuszczanie do tworze
nia się zbędnych urzędów i insty- 
tycyj oraz likwidowanie wszelkie
go rodzaju przerostów biurokraty
cznych. Biurokratyzm bowiem rou- 
wija się u nas bujnie i kwitnie w 
najjaskrawszych barwach, odbi»> 
rając w nocy sen tym, którzy zmn» 
szeni są z nim się borykać.

Palącym zagadnieniem jest zwła
szcza sprawa reorganizacji naszej 
administracji, W pierwszym okre
sie formowania się odrodzonej pań
stwowości polskiej powstały insty
tucje ongiś potrzebne, dziś jednak 
już zupełnie zbędne. Niektóre a 
nich już dawno osiadły na mieliź
nie, inne są w trakcie wkraczania 
w te same ślady. Zachodzi niecier- 
piąca zwłoki konieczność zlikwido
wania tych instytucyf 1 przesunię
cia ich personelu do innych urzę
dów i instytucyj. Zwłaszcza na 
Ziemiach Odzyskanych odczuwa 
się poważny brak pracowników ad
ministracyjnych.

Biuro Usprawnienia Administra
cji posiada jeszcze inne piękne za
dania. Należą do nich: zespolenie 
niektórych departamentów i wy
działów ministerialnych, przesianie 
labiryntu resortów i usprawnienie 
działalności tych instytucyj, któro 
okażą się niezbędne dla prawidło
wego funkcjonowania aparatu ad
ministracyjnego.

Niezawodnie musimy posiadać 
sprężysty aparat administracyjny. 
Lecz nie tylko sprężysty, ale i 
przejrzysty. Usprawnienie, a także 
uproszczenie toku urzędowania, ne 
pewno przyczyni się do tej przej
rzystości, od której zależy dobre 
funkcjonowanie całej administra
cji. Muszą bowiem, i to jak najprę
dzej, ulec gruntownej zmianie tak 
charakter naszych urzędów, atmo
sfera w ftich panująca, jak i styl 
urzędowania. Jak dotąd, nasze urzę
dy uginają się od niezałatwionycb 
spraw, od „zaległości**, z którymi 
urzędnik częstokroć nie wie, ee 
począć. Rozgraniczone kompeten
cje i rozgraniczona odpowiedzial
ność na pewno wpłyną znakomicie 
tak na usprawnienie funkcjonowa
nia machiny państwowej, jak i na 
samopoczucie zmęczonego i osła
bionego nerwowo nie tyle prac% 
ile chaosem biurokratycznym urzę
dnika, oraz ułatwi współżycie spo
łeczeństwa z administracją. Za
oszczędzi to ludziom wiele czasu 
i energii, a państwu pieniędzy, któ
rych tak bardzo brak na inne, po
żyteczniejsze cele.

Ważna.jest również sprawa d» 
koncentracji niektórych urzędów. 
Musimy skończyć z tym, aby 
z lada błahostką odnosić się po de
cyzję aż do ministerstwa, zamiast 
pozostawić do rozstrzygnięcia wo
jewodom lub starostom. W tej dzie
dzinie zrobić należy bardzo dużo 
i nie przewlekać spraw bez końca 
wtedy, kiedy życie domaga się 
szybkich cięć i niekiedy błyskawi
cznych decyzyj.

Właśnie teraz, kiedy rozpoczyna 
się realizacja Planu Trzechletnie
go, musimy baczyć pilnie, aby 
przerosty administracyjne i biuro
kratyczne. nieproduktywne wydat
ki budżetowe i marnowanie energii 
ludzkiej ule osłabiły wielkiej akcji



ILUSTROWANY KURIER POLSKI
Budżet wojskowy RAF

LONDYN (Obsł. wL) W brytyj- 
rftięj Izbie Gmin przyjęte projekt 
budżetu na rok 1947/48 w wysokości 
127 milionów funtów na utrzymanie 
aił lotniczych.

Minister lotnictwa Noel Baker za
znaczył, że kobiety zostaną dopuszczo
ne do służby RAF i że zostaną utwo
rzone specjalne załogi samolotowe, 
składające się ź kobiet.

X procesu Koesso

Sytuacja w Paragwaju
LONDYN (PAP). Agencja Reute

ra donosi' * Rio de Janeiro, ił pa
ragwajskie wojska zajęły miasto 
Pedro Juan Gabałero położone 
fcm na wschód od Conception, 
granicy brazylijskiej słychać 
armat.

320 
Na 

huk

Cześć Komisji ONZ 
czekano gen. Mar cos a

PARYŻ (PAP). Agencja France 
Pnesse donosi, że do wioski, do której 
przybyli członkowie komisji śledczej 
ONZ w celu przeprowadzenia prze 
słuchania generała Mark osa, przyby
li powstańcy. Oświadczyli oni przed
stawicielom komisji, że gen. Markos 
nie mógł przybyć na czas, ponieważ 
zaitrzjraały go walki « oddziałami 
rządowymi. Delegat radziecki oraz 
delegat Polski oświadczyli wobec te
go, ii pozostaną na miejscu uważa- 
jąa, że obowiąskiem ich jest wypeł
nienie zadania powierzonego ńn 
przez ONZ.

Bohaterska śmierć
1 przywódców org. wojskowej w obozie oświęcimskim

WARSZAWA (PAP), świadek 
Kurytowicz opowiada dalej o śmierci 
harcmistiffla Okręgu warszawskiego 
prof Sedlaczka. Był on zatrudniony 
przy wyładowywaniu cementu z wa
gonów. Worki o wadze 50 kg więź
niowie musieli nosić biegiem. Skórę 
na plecach mieli zdartą do krwi. 
Prof. Sedlaczek opuścił worek. Wów
czas SS-mann zaczął go bić. Więzień 
zwrócił się po niemiecku do SS-man- 
na „Znam naród niemiecki i kul
turę niemiecką. Dlaczego pan tak bi- 
je człowieka wycieńczonego pracą? 
Rozwścieczony SS-mann zaczął okła
dać Sedlaczka kolbą od 
Więzień upadł na ziemię, 
rzucił w niego workiem z cementem, 
łamiąc mu kręgosłup. W kilka go 
dżin po tym prof. Sedlaczek zmarł.

Świadek Teresa Lasocka pracowa
ła w Organizacji na zewnątrz obozu. 
Opisuje w jaki sposób ułatwiono 
więźniom ucieczkę, jak ich przecho 
wywano. Mówi następnie o dostar
czaniu db obozu żywności, lekarstw i w 
r 1943 broni. Z obozu otrzymywano 
informacje, które następnie były 
przekazywane na kraj i zagranicę. 
Do obozu kolportowano liczną prasę 
podziemną.

Świadek opisuje tzw. akcję Mohla. 
W obozie podsłuchano rozmowę, z 
której wynikało, że Niemcy chcą 
obóz zbonfcardować przy pomocy sa-

motetów j artylerii. Wiadomość ta 
jeszcze tego samego dnia została 
przekazana do Londynu i rozgłasza 
na była wielokrotnie przez tamtej
szą radiostację. Skutek był ten. że 
Niemcy zaniechali swego zamiaru.

karabinu. 
SS-mann

Wielka obława w Paryżu
- w tym kilku księży
ukrywanie b. kolabaracjonistów i do
starczanie im fałszywych dokumen
tów w celu umożliwienia ucieczki do 
Hiszpanii. W jednej z księgarń pa
ryskich wykryto tajną drukarnię i 
laboratorium, gdzie sporządzano fał
szywe dokumenty.

Aresztowano 300 osób
PARYŻ (PAP). Policja francuska 

przeprowadziła w nocy x piątku na

szukiwaniu członków tajnej orgniz. 
faszystowskiej. Zatrzymano około 
300 osób, wśród których znajduje się 
szereg księży oraz członków stowa
rzyszeń religijnych, podejrzanych o

Spustoszenia moralne
Świadek Alfred Woycicki, eekre 

1 tarz teatru w Krakowie, obszernie 
naświetla sprawę spustoszeń moral
nych, które były wynikiem pobytu wl 11943 roku 
obozie. Niemcy starali się nie tylko 
zniszczyć człowieka fizycznie, ale 
również złamać jego kręgosłup mo- 
ralny. W wielu wypadkach udawało 
się im to,' zwłaszcza, jeżeli chodziło o 
łudzi młodych, mających jeszcze nie 
skrystalizowany charakter. Organi
zacja obozowa miała więc na celu 
przede wszystkim podtrzymywać 
więźniów, zwłaszcza młodzież.

Wiszelkie przejawy religijne były 
w obozie z całą bezwzględnością tę
pione. Nie jest rzeczą bez znaczenia, 
że ci młodzi ludzie, którzy wychodzą 
z obozów nie mają tych podstaw mo
ralnych i tych hamulców, jakie daje 
wychowanie religijne.

Stałe poniewieranie godności łudź 
kiej, ustwiczne bicie, zmuszanie do 
poniżających czynności, t» wszystko 
otępiało Indźi słąbych tak. że im 
właściwie było wszystko jedno, co 
się z nimi dzieje. Na tym tle powsta
wały wysiłki, żeby walczyć s tym 
rozpaczliwym stanem.

taj znalazła swoje najszlachetniejsze! 
uosobienie. Komórka ta zaczęła ścią g 
gać do siebie coraz więcej ludzi. Or-g _ Curje
gamzacja nawijała łącznic z lu oświadczenie przedstawi-
doweanu i działaczami j^^cz-U^ jedn 8 pism amerykań_ 
nynn na tereme obozu. Byh tam F a
cze Barhcta 1 Dubois, był Adam Ku-f^ . atonww •
rjtewicz, hitory pracugąc na terenieg wtoski drficyt
szpitala, ocahł zyrne bardzo w«du lu | 61Q miliard^ lir6w Wy<łatki
dziom. Doprowadzano do kontakta 890 miliardów lirów, a
grupą więźniów niemieckich. Kie-=,h, 25r>
rodnikiem tej grupy był Otto Kusel,| 8ię
eriasnek wlachetay i godny aaufa-gZ Da1l
ma. Zrzekł się on później obywatel = 
siwa niemieckiego, i prosił, o obywa !
telstwo polskie, co wszyscy więŚnio-Ł 
wie oświęcimscy gorliwie popierali. =

W dniu 17 września i i
' "i aresztowano ;
wszystkich czołowych działaczy z=, 
tzw. grupy wojskowej. Był® rzeczą! 
zdumiewającą, że podczas przęsłu !, 
chiwań tej grupy, nikogo nie uderzo ? 
no, mówiono do nich „pan" i zwraca = 
no się grzecznie, aczkolwiek z ironią.!. 
Dzidki istniejącej organizacji are-S 
sztowani mogli porozumiewać sięgj 
między ecbą i uzgadniać swoje ze ! 
znania. =

zaledwie 280 miliardów lirów.
• j na

____  portu Dairam 
i Y/ Pola znaleziono nieznaną do-

tychczas kompozycję Rossiniego 
tapisaną w 1822 roku.

= a merykański senator Stassen pod- 
września|/^ p^ytu w

°. . Prawie!Wiedniiu rozmawiał z Figlem i dr 
jIvdiTieTdii„
; .1 Minister spraw zagr. Modzelewski 
jxH przyjął ambasadora Francji, W 

§tym samym dniu ambasador przyjęty 
Sbył na audiencji u Prezydenta Bie- 
Sruta. Poza tym min. Modzelewski 
Sprzyjął posła Belgii ora* eharge 

'affaires W. Brytanii.
i T a miejsce ministrów 

_ ’ do węgierskiej partii 
„Niech Żyje gposidaczy, którzy podali

Polska Niepodległa" fmisji, zostali już mianowani 
11 października działacze gruipyin'awi ministrowie.

wojskowej zostali rozstrzelani. Pierw | Aypsdzy W. Brytanią i Holandią 
sza dwójka, wyprowadzana na egze- ' ■* «awarty został układ handlowy.

należących 
drobnych 

się do dy- 
trzaj

Holandia dostarczyć ma do Angliikucje, to byli mjr. Dziwna i Lisów
ski. Dziuma zwrócił się do opraw-i nabiału, ile tylko jest w stanie 
ców, by nie wiązali rąk, tylko trak- eksportować.
towali ich jak oficerów, jak ludzi 
odznaczanych krzyżem Virtuti Mili-i 
tari.

o ONZ wpłynął wniosek Peru a 
wprowadzenie w całym świecie 

Wśród Niemców wywołało to jednolitego kalendarza, przy czym 
zdumienie, a nawet ubawiło ich. Gdy wszystkie święta przypadałyby zaw>-

Rozmowa Bidnull ze Stalinem
MOisKwA (Obsł. wł.) Generalissi

mus Stalin przyjął na 2-godzinnej 
konferencji francuskiego min. spraw 
zagr. Bidault. Podczas rozmowy obec
ni byli min. Mołotow oraz ambasa
dor francuski w Moskwie. Mimo, iż 
nie ujawniono — co było przedmio
tem konferencji, korespondenci przy
puszczają, że obaj mężowie stanu 
poruszyli sprawę rewizji traktatu o 
sojuszu radziecko- francuskim.

Prawdopodobnie jeszcze w tym ty
godniu gen. Stalin przyjmie min.

Bevina dla omówienia spraw związa
nych z rewizją traktatu o sojuszu 
radziecko-brytyjskim.

Kto wygrał milion
WARSZAWA (PAP).- W ciągnie

niu Loterii Państwowej milion padł 
na nr 46166 w Gdańsku-Wrzeszcz.

strzelano do Dziumy, Lisowski 
wzniósł okrzyk na cześć Wolnej 1 
Niepodległej Polski 

Po likwidacji tej grupy zaczęto 
nawiązywać nowe kontakty. GrupalCy Włoch.

sfcich w Grecji gen. K. Crawford stał obecny premier Cyrankiewicz. =
Następnie zeznaje świadek obywa _ 

telka francuska Luiza Alcan. Dosta-fj 
ła się do Oświęcimia 6 lutego 1944 r. 
z transportem 1.200 Żydów z Fran
cji. Z tego transportu tylko 49 ko
biet weszło do obozu, resztę odesłano 
do Brzezinki. Świadek opowiada 
torturach, jakie znosić musiały ko- Proces magnatowi ciężkie-
biety-więźniarki. 0° praemysłu ?»--Flisowi i jego

czterem wspólnikom.
do najbliższych przyjaciół Hitlera a 

Iggłówny jego współpracownik Otto 
v sSteinbring był gen. komisarzem dla 

wyznaczyli Anglicy za ujęcie kierów. „Irgum Zwei Leumi(i przemysłu stalowego w krajach oku- 
LONDYN (Obsł. wł.) Po zniesie- - ----------  fpowanych na zachodzie.

niu stanu wyjątkowego w Palestynie
panuje na ogół spokój. Władze bry
tyjskie wyznaczyły nagrodę w wyso
kości 2.000 ft. sżterljngów za ujaw-

Organizacja wojskowa
W roku 1941 przybyła do obozu 

grupa oficerów z pułkownikiem Sta
warzem I pułkownikiem Gilewiczem 
na czele. Ludzie ci zaczęli się sku 
piać, nawiązywać kontakty i udzie
lać sobie wzajemnej pomocy. Punk
tem centralnym, gdzie skupiała się 
organizacja, była kartoflamia. Na 
jej czele stał porucznik Paulony, u 
żywający pseudonimu Lisowski. Był 
on capo. Nazwa tą, która stała się 
uosobieniem czegoś nikczemnego, bu-

sze na te same dni kalendarzowe.
l 1 F> o Rzymu przybył przywódca par- 

tii komunistycznej USA William 
Foster by zabawić kilka dni w otoli.

gzostał mianowany zastępcą szefa im- 
gperiałnego sztabu generalnego. Gen.
Crawford w końcu bież, miesiąca o- 
puści Grecję, aby zająć swoje nowe 
stanowisko.
D amer. trybunałem wojskio-

* wym w Norymberdze toczy się

2 000 funtów nagrody
. .. .... W ■

Flick należał

Socjaliści niemieccy w Berlinie żadaij
nauki religii w szkole

nienie miejsca pobytu przywódcy!, 
podziemnej organizacji żydowskiej^ 
„Irgum Zwei Leumi". W Jerozolimies 
skazano na karę śmierci młodego! 
terrorystę żydowskiego za niezgodne! 
z prawem posiadanie granatu ręcz-f 
nego.

Da na&zych
% X ^eKomecaCocda*

*
Prenumeratorzy, którzy nie 
zaabonowali „Ilustrowanego 
Kuriera Polskiego" na mie
siąc kwiecień br. w naszych 
Agenturach, Urzędach Poczt. 
> punktach sprzedaży, mogą 
to uczynić bezpośrednio w na
szej centrali i to

do dnia 25 marca br.

BERLIN (ZAP). Parlament miej- 
Ski w Berlinie po 4-godzinnej oży 
wionej dyskusji nie doszedł do poro 
zumienia w sprawie ustawy o refor
mie szkolnej. Wniosek magistratu 
przewiduje wprowadzenie 6-letniej 
szkoły powszechnej i 6-letaiej szkoły 
średniej, obydwie bez nauki religii. 
Ostro zaprotestował; przeciw temu

Prenumeratę wplacai można na 
konia PKO Nr Nr Vl-140 VI-135 
oraz przekazem pocztowym pod odrę 

Jlustr. Kuriera Polskiego'* 
Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 2C

Wysyłka pod opaską zl 95,—

Contra polityce Trumana 
(Dokończenie ze str. 1-ej) 

sprawie pomocy wojskowej Wielkiej 
Brytanii dla Turcji, odpowiedział, że 
Anglia dostarczyła Turcji od zakoń 
czenia wojny 400 samolotów, 2 
kontr torpedowca, 1 łódź podwodną 
oraz 20 innych łodzi i statków na su
mę 2.096.000 funtów szterl ingów, 
oraz urządzenia do statków wojen
nych na sumę 563.561 funtów szt.

socjał-demokraci i chrześcijańscy de
mokraci.
przyjęty 
kratów. 
stycznej 
wadzeniem 8-letniej szkoły powszech
nej bezwyznaniowej. Skoro nie doj
dzie do ugody, o nowym ustroju 
szkolnym ma zadecydować referen
dum ludowe. Władze miejskie zamie
rzają również zaprosić ministrów o- 
światy, wszystkich krajów niemiec
kich w celu omówienia reformy 
szkolnej na terenie całych Niemiec.

Wniosek został pozytywnie 
jedynie przesz liberal-demo- 
Partia Jedności Socjali- 
opowiedziała się za wpro-

W Londynie ujawniono, że wy
datki na armię brytyjską w Palesty 
nie wyniosły ogółem 55.600.000 ft. 
szterl. Do tego dochodzą jeszcze wy 
daftiki na władze administracyjne.

JLoteria państwowa
4 dzień ciągnienia

Wygrane po 100000 al l&Kr
22826 55133

18181 24035 29365 32901
39212 51018 51717 62388

NrNr
33405

ism

3*996

y ■ uwwwwwwwww
eaQL "i'”"”?*"

farba do obuwia i skóry 
we wszystkich kolorach

Hurtowa sprzedaż wyłącznie

Labor. Chem. „TERPEN"
Warszawa, Dobra 31 02321

Uwaga Wystrzega^ sir naśladownictw

Mołodii eta
od zaraz poszukuje ma- 

9220 jqtek Cukrowni Świecie. 
Zgłoszenia kierować majątek 
JARZĘBIENIEC, poczta Przyslelsk. 
/WWVWWWWWWWX

w wielkim wyborze poleca
ŁÓDZKA SPÓŁKA WŁÓKIENNICZA 

SKŁAD FABRYCZNY
eODŹ, PIOTRKOWSKA 67 (w podwórzu) 5398

<Y ugosławia domaga się od Włoch 
J wydania aresztowanych prze
stępców. którzy na statku „Filipino" 
chcieli dostać się do Argentyny — 
wśród nich generałów „Ustaczj": 
Czamiera i Krena ora* pułkownika 
Herenieza.

Masowe ujawnianie sip
WARSZAWA (PAP). Na zasa

dzie ustawy amnestyjnej opuściło 
więzienia do dnia 10 marca 11.578 
osób aresztowanych. Akcja ujawnię 
uda się przybrał® w pierwszych 
dniach marca charakter masowy.

Od 1 do 10 marca ujawniło się 
3.128 osób. Największa liczba ujaw
niających się przypada na wojewoda = 
twa lubefekies, następnie krakowskie,g 
warszawskie i białostockie.

NrNr l 
33680 31 

______ 554® 51 
57648 60338 68472 67414 68639'

Wygrane po 5.000 >1 
4590 5426 8009 10379 
17182 18536 20149 26617

10152 10521 26384 
41829 42302 46006

Wygrane po 2.000 zł 
4574 
11414 
19754 
26085 
31398 
37646 
41116 
45566 
50477 
54168 
60019 
42661

5192 
14674
23449 
28494 
34479
38799
42736 
48047 
52471

5292
13303
20342
28175
31543
38413
41820
46072
51574
55312 56582
60137 60332
64060 65989

9965
16342
23695
29279 
39451
38945
43309
48162 
52511 
56635
61116 
66091

89W

NrNr KK» 
10488 11111 
28019 39226 
44742 45448 
67585 69381
NrNr 2611 
10503 1109i 
16371 1651' 
24125 2512 
29599 3050 
36402 37394 
39310 39484 
43374 43633 
48350 49774 
53128 53503 
58874 39619 
61433 62206n earn Jardefl b. sekretarz biura!

J marszałka Petaina został skaza-=433i 
ny na infamię narodową do końca!
życia, co pociąga za sobą utratę praw!., Ul U5Z uZGZęjGlu ** nZaliny 
obywatelskich. ĘBydgoszcz, Al. 1 Maja 25, tel. 32-64

UWAGA KUPCY! > 
Wytwórnia Kapeluszy i Czapek 
„Nowoir tiii, SHIffl r 21 ■ M. 157-65

Poleca najnowsze modele kapeluszy i czapek 
Sprzedaż hurtowa I detaliczna 

DU±Y WYBÓR) NISKIE OSNYI

Wykwintny bieliznę damską
w wielkim wyborze 0331.

Wytwórnia bielizny BRACIA PIOTROWSCY
BYDGOSZCZ, Dworcowa 22 « tel. 10-51

Aromaty owocowe
Dla przemysłu spożywczego

- i cukierniczego ===== 

F-ka aromatów owocowych 
Łódź, Śródmiejska 22. tel. 200-32 

mir

stała kupuje I ramieniu na tkaniny 
gotowa albo na włóczkę maszynową 
I szydełkową. — Płaci najwyższe ceny.

Łódzka Hurtownia Artyk. Włókienniczych
Po.n.A, Św. Marcina 61, fal. 35-40

ows

Bankowca
rutynowanego księgowego bllanslstę 
poszuftujemu eara* soo

Wynagrodzenie według taryfy dla pracowników K. K. O. 
Zgłoszenia wraz z życiorysem i odpisami Świadectw prosimy 
kierować do K. K. O. pow. gostyńskiego w Gostyniu Wlkp.

/



Obrazki z Włoch
ILUSTROWANY KURIER POLSKI

MERANO
kwiecista oaza pośród śnieżnych turni

Bydgoszcz, w marcu | tyczny widok na miasto i okolice.

to żołnierze alianccy, przeważnie 
Amerykanie i Anglicy, zażywający 
wypoczynku. Hotele te są jakoby 
przygotowane dla tych gości bo 
wszelkiego rodzaju napisy, informu
jące ich mieszkańców danego hotelu 
są trójjęzyczne.

Odkrycie Waltera Emery

r r ■
Pociąg, którym zdążałem z Bolzano 

do Meranu szemraj jednostajnie i 
miarowo, pędząc przez wąwozy i 
długie tunele południowych Alp Ty
rolskich.

Alpy — wspaniałe w swej potędze, 
czarujące niebotycznymi, wiecznie 
ośnieżonymi szczytami, rzuciły 
mnie swój urok. Krajobraz jak' 
cudnym kalejdoskopie zmienia} 
co chwila. W przeciwieństwie 
Alp Dolomitowych, ukazuje się 
taj coraz więcej zieleni. Wśród sza- 
ro-żółtych wertepów skalnych ciem
nieją krzaki i wielkie szmaty mchu. 
Doliny i łagodne zbocza pokryte są 
bujną roślinnością. Wspaniale, bo
gate sady owocowe i winnice dostar
czają pierwszorzędnych owoców. 
Wieśniak żyje w dostatku i spokoju 
wśród cudnej panoramy otaczających 
go gór.

Mijamy potężne ciemno-seledyno- 
wego koloru zbiorniki wodne, nad 
którymi wznoszą się nowoczesne 
gmachy elektrowni, dostarczających 
w olbrzymim zasięgu energii elek
trycznej.

Na ścianie jednego z gmachów 
krzyczą potężne litery: „Discipline, 
Concordia e lavoro per la Patria"...

...Napis ten w swoim czasie zama
lowany zieloną farbą, dziś odbija się 
już wyraźnie, przypominając erę fa

na 
w 

sie 
do 
tu-

W dali różowieją wapienne skały 
Alp Dolomitowych. Z prawej strony 
wśród ciemnej zieleni sterczą ruiny 
zamku Tirol, przypominając o swej 
świetnej przeszłości. Na tle pokry
tych zielonymi winnicami zboczy 
widnieją jakieś wille czy domki wieś
niacze. Cały ten majestat wspaniałe
go krajobrazu zapiera dech w piersi.

Dzisiaj z wspaniałych luksusowych 
hoteli korzystają inni turyści. Są

Cudna, przepiękna wiosna merań- 
ska powita swych gości przepychem 
kwiecia sadów wiśniowych, głębo
kim błękitem nieba i śnieżnymi 
szczytami turni. Na promenadzie 
Królowej Heleny zaroi się barwny 
wesoły tłum. Przepyszne kobierce 
kwiatów, barwne motyle, wielkie 
rozłożyste przybrane jasno-zieloną 
szatą drzewa — wszystko to zachwy
ci każdego bez wyjątku przybysza.

A. Roman Fischer.

Listy ze stolicy

Najmniejsze mieszkanie
Warszawa, w marcu

W jednym z licznych projektów de
kretu o powierzchni mieszkalnej 
przyznano w Warszawie dla fizycz
nego pracownika 5 m kw. , dla człon
ków rodziny po 2,5 m kw. przestrze
ni mieszkaniowej, to znaczy tyle 
miejsca, że można postawić łóżko, 
dywan i krzesło na dwu nogach, bo 
na dwie dalsze miejsca by już nje zo
stało Projekt ten wszedł w życie po 
pewnych zmianach.

Oczywiście jednak, że Samymi de
kretami nie rozwiąże się sytuacji 
mieszkaniowej w stolicy. Należy bu-

Casino Nuovo prey promenadzie król. Heleny

szystowską, która zgubiła Italię, po
grążając miliony Włochów w skraj
nej nędzy. — „Mussolini Dux” poze- 
stawil po sobie przekleństwo i ruinę. 
Tutaj na terenie Tyrolu propaganda 
wioska miała szczególne zadanie. 
Ciągłe antagonizmy pomiędzy Wło
chami, a Austriakami wytworzyły 
specyficzną atmosferę nieufności i 
zgrzytów narodowościowych.

Pociąg nasz skręca nagie w lewo. 
Oczom moim ukazuje się wielka do
lina z trzech stron otoczona niebo
tycznymi szczytami... Jestem u celu 
mej podróży.

Merano — piękna miejscowość kli
matyczna, leżąca 26 km na północ 
od Bolzańo i lięząca ponad 25 tysię
cy mieszkańców, należy do najle
piej urządzonych uzdrowisk w Al
pach Włoskich. Suchy, łagodny kli
mat, fantastycznie cudną okolica, do
skonałe owoce i wina oraz co naj
ważniejsze, pierwszorzędne, luksu
sowo urządzone hotele ściągały tu 
tysiące turystów ze wszystkich stron 
(świata. Najliczniejszymi i najbo
gatszymi gośćmi byli oczywiście tu
ryści angielscy i amerykańscy. Naj
bogatsi z nich wynajmowali, wzgl. 
budowali własne pałacyki 1 wille we
dług najnowocześniejszych osiągnięć 
budownictwa luksusowego. Roman
tycznie położone dzielnice willowe to
ną w powodzi kwiatów, parków i 
krzewów winnych.

Merano, od 1317 
stolica Tyrolu oraz 
tyrolskich, posiada 
Średniowiecznych,
ków, nieźle nawet zachowanych, 
czaruje przybysza swą tajemniczo
ścią i powagą. Śródmieście Meranu 
jednak ma już charakter wielkomiej
ski. Szerokie proste ulice, nowo
czesne wielopiętrowe gmadhy, kina, 
wspaniały teatr, kawiarnie, luksu
sowe magazyny nie uetąpują rzym
skim czy mediolańskim...

dować i to domy z mieszkaniami 
przystowanymi do obecnych trudnych 
warunków mieszkaniowych. W zrozu
mieniu tej konieczności Warszawska 
Spółdzielnia Mieszkaniowa, najener- 
giczniejsza spośród licznych spół
dzielni i instytucji typu pokrewnego 
urządziła wystawę pod hasłem: „Naj
mniejsze mieszkanie*.

Wystawa ta mieści się na ŻoHbe- 
rzu, gdzie olbrzymi kompleks gma
chów został już przez WSM odbudo
wany, a gdzie właśnie wykańcza się 
dwa bloki mieszkaniowe i to nie od
budowane. a budowane zupełnie od 
nowa

Dość ciężko jest jednak odnaleźć 
tę wystawę mimo gęsto porozmiesz- 
czanych strzałek. W pewnym miej
scu zainteresowany staje przed praw
dziwie hamletowskim dylematem, co 
dalej robić, iść czy nie iść, gdyż 
strzałka nakazuje przekroczenie bra
my 1 wejście na podwórze, gdzie 
wznoszą się wykańczane właśnie blo
ki. a tablica umieszczona na bramie 
wyraźnie głosi, iż „Wejście njeza- 
trudnionym na budowli surowo 
wzbronione*.

Mimo jednak tego, że nie jestem 
zatrudniony przy budowie, posłucha-

łem strzałki i odważyłem się wejść, 
czego zresztą później nie żałowałem 
wcale. Wystawa obejmuje trzy mie
szkania ■ półtoraizbowe oraz jedno 
dwu i półizbowe. Mieszkanie półto
raizbowe składa się z pokoju, kuch
ni. przedpokoju oraz łazienki. W su
mie 29 m kw Jest ono przeznaczone 
dla dwóch osób, więcej w żadnym 
wypadku nie da się pomieścić, jeśli 
chce się zachować pewną estetykę 
wnętrza. Całość przypomina do złu
dzenia jakieś zaczarowane mieszkan
ko krasnoludków, coś a la „Królewna 
Śnieżka". Na malutką kuchenkę skła
da się wąski a długi stół zajmujący 
całą ścianę pod oknem. Znajdują się 
pod nim półki, tak. że może zastą
pić on kredens Mały piecyk kuchen- , 
ny na węgiel, dwa palniki gazowe, 
wodociąg z dużą muszlą — oto resz
ta umeblowania. Na krzesło już nie 
ma miejsca, gdyż przeszkadzało by 
ono pracującej tu gospodyni

Urządzenie pokoju pokazano nam 
w trzech wzorach. Meble zostały wy-; 
konane przez stolarnię SPB, a oprą-' 
cowane przez Instytut Meblarski Pol
skiego Tow. Reformy Mieszkanio
wej. Są również eksponaty prywat
nych firm, w tym lilipucia jadalnia 
(stół rozkładany, kredensik, 2 krze
sła i 2 fotele) przysłane aż z Bydgosz
czy. Cena tego pokoju jest zupełnie 
przystępna dla kieszeni pracownika 
fizycznego czy umysłowego, czego o 
innych meblach powiedzieć nie moż
na. Narzekają też wszyscy zwiedza
jący, dając temu wyraz w księdze pa
miątkowej. gdzie m. in. konduktor 
MZK p. K. napisał: „Ktoby chciał 
mieszkać z takimi meblami, musiałby 
handlować obcymi walutami".

Nie jest to jednak jedyna wada 
tego „wzorowego mieszkania". Tam 
bowiem, gdzie pozwolono sobie na u- 
mieszczenie w pokoju kredensu (bo 

j mimo zniszczeń wojennych każdy ma 
kilka talerzy i sztućców, które trze
ba umieścić), tam nie ma miejsca 
na szafy. Czy ńie można by więc po
budować wnęk w ścianach, gdzie u- 
mieszczono by nie tylko szafy, ale i 
łóżka wysuwane na noc?

Nie mniej estetycznie urządzone 
jest mieszkanie dwu i półpokojowe. 
Meble tam ustawione są prymityw
ne, a tapczan zgoła przypomina trum
nę. Dało to temat do żartów, wpisu
jącym się do księgi wystawowej.

Najmilsze jeszcze są mebelki dla 
dzieci, a jedynym plusem mebli dla 
„dorosłych" jest ich łatwość składa
nia tak, że zamówione części można 
przesyłać w jednej skrzyni i same
mu według załączonych wzorów zło
żyć.

Jerzy B. Klima

Psy w roli... nauczycieli

roku do XV w. 
siedziba hrabiów 
wiele zabytków 

Spora ilość zam-

„Albergo Regina" wspaniały, wie- 
topłątrowy luksusowy hotel. Z okna

Nieznany dotąd egiptologom grobowiec, który prawdopodobnie mieści 
szczątki królowej Memeit pochodzącej z najstarszej dynastii egipskiej, 
został ostatnio odkryty przez angielskiego badacza Waltera Emery. Gro. 
bowiec odkryty został na Saharze w odległości około 12 mil na południc 
od wielkich piramid w Gizeh. Memeit była żoną lub córką Cera, jednego 
z najdawniejszych królów pierwszej dynastii egipskiej. Ostatnie odkrycia 
Emery obala pierwotne przypuszczenia tegoż badacza, oparte na odkry. 
ciu grobu Hamaki (także na Saharze) w roku 1936, jakoby groby pierw, 
szej dynastii w Abydos były tylko nagrobkami. W odkrytym ostatnio 
grobowcu znaleziono spaloną niemal doszczętnie i zniszczoną przez ra. 
busiów prawdopodobnie 100 lat po złożeniu w niej zwłok królowej głów, 
ną „komnatę". Zachowały się w niej ■ jednak zwęglone pozostałości wiel
kiej drewnianej trumny, a w niej cząstki spalonych kości. W okól 
trumny były garnce winne, ocalałe w ogniu. Wyryte na nich napisy są 
jednak trudne do odcyfrowania. Na zdjęciu widoczne resztki zwęglone, 
go szkieletu królowej Memeit i dwa garnce, w których do grobu kró.

lowej, dano wino

Hodos - amerykaiistv wW
prowadzał on energiczną agitację za 
swoją kandydaturą do tronu i koro
ny (również przy pomocy specjal
nych znaków na płotach). Jest pewny 
zwycięstwa na sejmie elekcyijnyn^ 
na który wybrał się tym razem liimz- 
zyną typu Ford z 1931 roku, nie tyle 
gwoli zachowania królewskiej powa
gi, ile dla urozmaicenia, bo powiada, 
że już mu się sprzykrzyło jeżdżenia 
„pulmanami" towarowymi i pod wa
gonami. Król Ben — jak się każę 
krótko nazywać — ma poważnego 
kontrkandydata w osobie Sheets Sim- 
monsa z Detroit. Szczegół, że opo-

Stany Zjednoczone są jedynym wr 
śwjecie krajem oryginalnego rodza
ju włóczęgów, t. zw. phobos", któ
rych można określić jako ludzi ży- 
jących bez celu. Nie są to, jak mo
żna by sądzić, ludzie niebezpieczni, 
opryszki, złodzieje. Otóż wręcz prze
ciwnie, „hobosi" nie tolerują wśród 
siebie złodziei i bandytów, których 
bez pardonu oddają w ręce władz.

Pojęcie „hobos" określa ludzi, któ
rzy nie lubią zagrzać miejsca. Chwy
tają się każdej nadarzającej się ro
boty na krótki czas, aby uzyskać 
fundusz na dalszą podróż. Niektórzy 
z nich częściowo pieszo, a częściowo nent ma jakieś miejsce zamieszkania, 
różnymi środkami lokomocji przewę
drowali całe Stany Zjednoczone. 
Oszczędności na „czarną godzinę" 
nie uznają.

Obecnie „Jego Królewska Mość" 
Bel Nelson, król włóczęgów zwołał 
pierwszy powojenny sejm elekcyjny, 
przy pomocy specjalnych znaków na 
płotach i wagonach, kreślonych kre
dą. „Manifest" ten zwołuje „wier
nych poddanych" na „plac śejmowy" 
upatrzony w borach niedaleko Britt, 
w stanie Iowa, gdzie wszyscy mają 
się stawić, aby wybrać nowego „mo
narchę", albo też zatrzymać nadaj 
dotychczasowego J. K. M. Nelsona 
na trzeci termin.

Nelson liczy już lat 62, ale może 
jeszcze maszerować całymi miesią
cami bez uczucia zmęczenia. Prze-

stanowi jednak poważną przeszkodę 
w wyborze na króla JKM! Nelson 
twierdzi, że królowi hobosów nie woi- 
no mieć miejsca „gdzieby głowę mógł 
skłonić". Poza tym powiada on, że 
jego oponent ma zbyt ..dygnitarską 
postawę", nie jest wcale hobosettn, 
zdradza chęci ożenienia się, jest 
zdrajcą obyczajów społeczności włó
częgów. bo płaci za przejazd koleja
mi, jeżdżąc na wykładanych poduś*, 
kami siedzeniach, a co najobrzydliw
sze i najbardziej pogardy godne — 
wierzy on w pracę dla oszczędzania^. 
Tego to już hobosi nie zniosą i kró
lem go nid obiorą — na pewno!

Jego Królewska Mość Ben ma 
przedstawić jako program swoich 
rządów, następujące „pacta conven- 
ta“: 1. pracować nie wolno dłużej 
jak cztery godziny dziennie i nie wię. 
eej jak cztery dni w tygodniu; 2. 
trzy miesiące płatnych wakacyj; S. 
wolny przejazd na kolejach; 4. sto 
dolarów miesięcznie pensji dla tych 
co skończą 60 lat życia.

Piękny więc program zakreślił so
bie król hobosów, jedynej tego ro
dzaju społeczności w święcie Nigdzie 
bowiem w żadnym państwie nie ma 
takiego „państwa". 0 ile pierwszy 
paragraf programu króla Nelsona 
ma swoje uzasadnienie, dalsze para
grafy mogą uchodzić za dobry hu
mor, choć i w nich nie ma nic humo
rystycznego dla hobosów, społeczność 
ta bowiem, to rodzaj nowoczesnych 
pustelników, którzy z pewnych przy
czyn wyrzekli się świata i lud«Ł 
Gdyby się znalazł jakiś pisarz, któ
ryby zechciał przemknąć tajniki ży-

Policja londyńska, która od czasu do czasu organizuje pokazy prawidłowego przechodzenia ulic na skrzyżo- cia hobosów, mąlbj ogromne pole do 
waniach, użyła ostatnio dla spopularyzowania lekcji 2 dobrze wytresowanych psów. Pokazały one zgromadza. |popisu j świetne, bo nieznane ómyi
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Matka
Rola kobiety jest we wszyst- 

kich dziedzinach życia bardzo do. 
niosła, niezależnie od tego, czy 
zajmuje ona odpowiedzialne sta
nowisko w hierarchii państwowej, 
czy pracuje na niwie społecznej, w 
urzędach i biurach, czy wreszcie 
praouje fizycznie przy maszynach 
i warsztatach.

Zasadnicza jednak rola kobiety 
— jako matki — nie znajduje 
ciągle jeszcze należytej oceny i 
usłiawta. A przecież matka czuwa 
od za/rania nad kształtowaniem 
się duszy dziecięcej, właśnie w 
matoe znajduje dziecko opiekun
kę, powiemiczkę i pocieszycielkę.

Kobie ta-matka jest spójnią ro
dziny, broniąc jej bowiem przed roz 
kładem — broni całości Państwa, 
którego rodzina jest podstawową 
komórką. Państwa, które nie doce
niają tego najistotniejszego po
słannictwa kobiety, odsuwając je 
na plan dalszy, wcześniej, ozy 
później zaczynają chylić się ku 
wpadkowi.

W zrozwmńeniu doniosłości wiel
kiej roli kobiety, jako matki-ka- 
płonki domowego ogniska, we 
wszystkich miastach Polski od
znaczone zostały najwięcej zasłu
żone matki srebrnymi i złotymi 
krzyżami zasługi.

Prezydent Bierut w wygłoszo
nym przy tej okazji przemówie
niu oświadczył, że bez zapewnienia 
kobiecie i jej macierzyństwu na
leżytej opieki społecznej, pomocy 
materialnej, lekarskiej, prawnej, 
co wpłynie na zmniejszenie śmier. 
telności matek i niemowląt, bez 
zapewnienia jej szacunku całego 
społeczeństwa, naród nie zdoła 
regenerować swych sil biologicz
nych, nie będzie mógł przyśpie
szyć twórczego okresu rozkwitu 
naszego kraju. W tym też kierun
ku — mówił dalej Prezydent — 
kształtować będziemy świadomość 
i psychikę całego narodu. We 
wszystkich warstwach, społecznych 
musimy wzbudzić uznanie dla ro- 
H i zasług matki, która dźwiga 
na sobie nie tylko brzemię wycho
wania, ale i odpowiedzialność za 
wartość ludzi, których daje pań
stwu. (jaw.)

K_______._____________ /

Atmosfera ogniska domowego
Obowiązki pani domu

Pragnienie posiadania chociażby 
najmniejszego, ale własnego kąta od
czuwa najsilniej kobieta. Sikoro prag
nienie jej zostaje zrealizowane pracu
je ona nad ciągłym ulepszeniem zdo
bytego „gniazdka". Stara się o wy
tworzenie w nim miłej pogodnej at
mosfery, która by wpływała dodatnio 
na otoczenie.

Podstawowym warunkiem harmo
nijnego współżycia rodzinnego jest 
planowa organizacja życia domowego 
według pewnego, ustalonego z góry 
schematu, która w dużej mierze upra
szcza piętrzące się nieraz przed nami 
trudności i pozwala na usunięcie nie

potrzebnego pospiechu i denerwują
cego rozgorączkowania.

Dostosowanie stopy życiowej i po
trzeb do środków, jakimi się rozpo
rządza, jest nieodzownym warunkiem 
równowagi budżetowej. Stworzenie 
pewnego rezerwowego kapitału z o- 
szczędności. nawet z niedużej pensji, 
daje nam pewność siebie, gdyż nie
przewidziany wydatek, o który tak 
łatwo, nie jest już źródłem udręki, 
wytrącającym nas z równowagi.

Nie mniej ważnym warunkiem spo
kojnego trybu tycia jest umiejętne 
rozplanowanie zajęć dnia, która po
winno być dostosowane do życia

Uśmiech do wiosny

Nadchodzi wiosna (na razie ta kalendarzowa)...
Ile niezliczonych pragnień budzi się w każdej z nas. Ale jedno życzę, 

nie mamy wszystkie. Wszystkie wyglądamy z utęsknieniem słońca! Dość 
mamy zimy i jej mroźnych wiatrów, które ścinały nam twarze i odmra
żały ręce i nogi. Jeśli życzenie nasze się spełni i upragniona wiosna 
wreszcie nadejdzie, uśmiechniemy się do niej wszystkie s wdzięcznością, 
tak, jak uśmiecha się do niej ta młoda dziewczyna,

Wskazania dla przyszłej matki
1 Odwiedzić na czas swego leka

rza. względnie stację opieki nad 
matką i dzieckiem. Wczesna kontrola 
lekarska zapobiega nieraz groźnym 
powikłaniom.

2 Przebywać jak najwięcej na 
świeżym powietrzu.

3 Używać dużo ruchu.

4 Dbać o regularny stolec.
r Zachować wzorową czystość 

całego dała, zmywając je co
dziennie lub kąpiąc się często. Uchy
bienia w tym kierunku mogą dopro
wadzić do niebezpiecznych zakażeń 
podczas rozwiązania. Wskazówek do
kładnych co do sposobu kąpieli u- 
dzieli lekarz.

Jak ubierać dziewczęta
fr Nie wolno się przemęczać. Pra- 
” cę fizyczną można wykonywać 

nadal z wyjątkiem ostatnich dwu

i miłym sposobem bycia. Pamiętajmy, 
że jesteśmy źródłem dobrego i złegcą 
źródłem szczęści*, spokoju i pogody 
domowego ogniska w dobrych, czy 
złych chwilach. Chcąc sprostać tym 
zadaniom musimy silnie pracować

członków rodziny. A więc rozłożenie 
sobie pracy tak, by nie wytwarzała 
chaosu i niepokoju, jak się to często 
zdarza, zwłaszcza przy tzw. „wielkich 
porządkach", dzięki którym zanied
buje się i spycha na plan dalszy 
wszystko to, co nie jest z nimi zwią
zane. Codziennie dokładne sprzątanie 
oszczędzi nam niemiłego okresu 
przedświątecznych porządków, które 
są utrapieniem każdego mężczyzny, 
który przy „wielkich porządkach' wi
deł w domu tylko... nieporządek.

Wielkim atutem w* współżyciu ro
dzinnym jeet nasze ustosunkowanie 
się do naszych najbliższych. Nie mo
żemy pozwolić sobie na okazywanie 
zmęczenia, czy zniechęcenia Żywo 
bierzemy udział w sprawach Intere
sujących wszystkich naszych domow
ników. Wnikamy w ich troski, słucha
my uważnie ich zwierzeń, doradzamy, 
szanujemy ich indywidualność. Po
winniśmy odznaczać sdę opanowaniem

nad sobą, nad naszą indywidualno
ścią kobiecą. Od niej bowiem zależy 
wszystko.

Od dojrzałości życiowej kobiety, 
jako pani domu, wyrażającej się w 
zrozumieniu, tkliwości, dbałości mo
cy uczucia i serca, zależy poczucie 
trwałego szczęścia 1 wytchnienia ca
łej rodziny. Od jej postępowania za
leży całokształt życia domowego.

Kobieta szanująca indywidualno^ 
otoczenia, prawdomówna, budząca za
ufanie, czuła, umiejąca słuchać, do
radzić, pełna hartu i wytrwania, po
godna. bez względu na dolę, any nie
dolę, jest kowal .m szczęścia własne
go i powierzonej jej pieczy rodziny. 
Mimo pracy zawodowej, mimo trosk 
uśmiechnięta, w poczuciu dobrze 
spełnionego obowiązku, dbała o swój 
zewnętrzny wygląd — oto jest ideał 
kobiety, matki, żony i siostry — pani 
domu, ideał — który chcą widzieć 
mężczyźni. ffl

Pani Czang-Kai-Szek
Stara to prawda, to wielcy mężo

wie stanu powodzenie swoje zawdzię. 
czają często dzielności swoich towa
rzyszek życia. Potwierdza to mał
żeństwo premiera Chin — marsz.

C-ang-Kaś-Szeka.
Od grudnia 19t7 r^ pani May. 

Ling-Soon, jako żona wodza narodu 
chińskiego, stała się niestrudzoną to. 
warzyszką marszałka,- czy to w nie
równej walce * najazdom faszystów, 
skiej Japonii, czy też w grach dyplo
matycznych, oddając mężowi niecce, 
nione usługi, jako tłumaczka.

Marszałkowa studiowała w W e. 
lesley Colledge w Stanach Zjednoczą, 
nyeh. Włada ona doskonale językiem 
angielskim i dyplomaci amerykań
scy, ozy europejscy, niejednokrotnie 
mieli sposobność podziwiania jej 
zdolności językowych.

Wojna chińsko, japońska rozsze. 
rzyła znacznie zakres działań żony 
chińskiego męża stanu. Stanęła ona 
od razu do pracy nad organizacją 
szpitalnictwa i realizowaniem pomo
cy dla setek tysięcy uciekinierów. 
Nieszczęśliwym zbiegom trzeba było 
dać zatrudnienie, zaopiekować się 
sierotami, których rodzice podli o- 
fiarą epidemii. Poza tą pracą pełną
poświęcenia, pani Czang-Kai-Szek 
znajdowała jeszcze zamsze czas, by 
towarzyszyć mężowi w częstych po.

ot tej kobiety, której obce jest znu
żenie i zniechęcenie, niech świadczy 
następujący fakt. Pewnego dnia na 
skutek wyjątkowo dużego napływu 
rannych, pani Czang.Kai.Szek za
stała chirurgów w rozpaczy z powo
du braku bandaży. Marszałkowa nie

namyślając się długo, kazała się za. 
wieźć samochodem na lotnisko wo
jenne, skąd wystartowała samolotem 
do najbliższej centrali środków opa
trunkowych. W dwie godziny póś-
niej szpital był zaopatrzony.

Niezależnie od swoich rozlicznych 
zajęć żona premiera Chin, prowadzi

Dtoeoi nasze powinny wyglądać milo i estetycznie. W uzupełnieniu 
brakującej garde, oby pamiętać należy przede wszystkim, by ubiór był 

skromny i praktyczny, dostosowany do danej pory roku.

miesięcy, w którym to czasie pracę 
forsowną muszą zastąpić zajęcia lżej
sze.

rj Unikać należy jazdy, wywołu-
* jącej wstrząsy, skoków i dźwi

gania nadmiernych ciężarów. Nie
przestrzeganie tych wskazań kończy 
się nieraz źle lub wręcz tragicznie.

O Potrawy powinny być proste, 
zdrowe i zawierać jak najwięk

szą ilość witamin (jarzyny, świece 
owoce). Wyłączyć należy potrawy 
ciężkostrawne, zbyt tłuste i za silnie 
przyprawione. Przyszłe mamusie uni
kać muszą również źbyt obfitego spo. 
żywania mięsa 1 dużej ilości napoi.

9 Używanie alkoholu jest bez
względnie wzbronione. Szkodzi 

również palenie papierosów.
i ri Przede wszystkim unikać nale- 
*-U jy giinych podniet i, wstrząsów 

nerwowych. Zachować zaś równowa
gę ducha, starać się być pogodną, 
szczęśliwą w oczekiwaniu na swój 
największy skarb — dziecko. M. M.

WIOSNA wymaga od nas nie tyl
ko odświeżenia przechowywanej w 
szafach garderoby, ale również licz
nych przeróbek. Pomocą w tym będą 
nam żumale wiosenne, które nade
szły już do księgarń. W Bydgoszczy 
wielki wybór żumali posiada księ- 
gamia N, Gioryna — Jagiellońska i.

dróżach na front. W chwili, gdy 
marszałek przeprowadzał inspekcję 
pierwszych linii bojowych, żona jego 
wizytowała szpitale połowę i ambu
lanse. O wielkiej odwadze i dzielnoś-

ożywioną akcję propagandową na 
rzecz swego kraju, wygłasza odczyty 
i referaty. Nic więc dziwnego, to 
pracowitość dzielnej Chinki jest 
przedmiotem powszechnego podziwu.

Zapomniałam!
Często zdarza się to zapominamy 

kupić to, co właśnie w tej chwili jest 
nam koniecznie potrzebne i bez cze
go obejść się nie możemy, a więc np. 
przypraw do obiadu lub nici, igieł, 
tasiemek, potrzebnych nam wiaśnie 
w chwili, gdy zabieramy się do szy
cia.

Dobrze, jeśli któryś z domowników, 
znajdujących się w domu, wybawi 
nas z kłopotu i przyniesie brakujący 
drobiazg, w przeciwnym razie wypa
da samej ubrać się i wyjść na mia
sto w najbardziej niedogodnej dla 
nas chwili. Najczęściej ogarnia nas 
wtedy niezadowolenie 1 zapał do 
pracy opada. Tego rozprężenia do
mowego, na pozór drobnego, lecz 
bezsprzecznie dokuczliwego, uniknie
my, zaprowadzając stały system no
towania braków, powstałych w go
spodarstwie.

Do tego celu przeznaczamy mały 
notesik z przyczepionym na sznur ecz-

ku ołówkiem. Umieszczony w pew
nym, stałym miejscu (aby nie szu
kać) odda nam niemałą przysługą 
Wychodząc na miasto obdzieramy 
z notatnika karteczkę z poczyniony
mi zapiskami, dzięki czemu na pew
no będziemy pamiętały o kopnie nie
odzownych, brakujących nam dro
biazgów. (drz)

W7 sekrecie
By zostać właścicielką pięknych 

brwi i długich rzęs, których tak bar
dzo zazdrościmy gwiazdom filmo
wym (mają na pewno sztuczne), ra
dzę smarować je codziennie wieczo
rem olejkiem rycynowym. Należy 
uzbroić się w cierpliwość i stosować 
ten zabieg systematycznie a doczeka
my się wspaniałego rezultatu.

Radzę spróbować.
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Katolicki: Józefa 
Słowiański: Miłostryja

Księdza - staruszka zmuszał
do wykonywania „żabki"

Oddział miejscowy dla prenumera 
ty i ogłoszeń: Jagiellońska 2 (Pod 

Arkadami tel 24-2*1
♦ (a) Zarząd Związku inwalidów 

Woj. RP Koło Bydgoszcz powiada
mia, że 23 bm. o g. 16 zwołuje ple
narne zebranie w salach .Strzelnicy" 
przy ul. Toruńskiej 30.

# (a) TS GWIAZDA. Zebranie
plenarne odbędzie się w piątek 21 
bm. o g. 19 w małej sali Resursy 
Kupieckiej. Referat sportowy wygło
si p. mgr Dylewski. Obecność 
wszystkich członków z powodu omó
wienia ważnych spraw konieczna.

* Hojny dar. Z okazji imienin 
prez. miasta p. JÓZEFA TWAR- 
DZICKIEGO pracownicy Miejskiego 
Wydz. Zdrowia łącznie z pracowni
kami Szpitala Miejskiego i Wener- 
składają jako powinszowanie 16. 000 
zł na nowotworzącą się bibliotekę dla 
chorych w Szpitalu Miejskim.

♦ (a) Dnia 20 bm. odbędzie się 
odczyt pt. „Kobieta w ZSRR" wygło
szony przez panią Jóźwiakową 
przy Al. 1 Maja 46/, o godzinie 
19. Po odczycie część artystyczna 
-— śpiewy polskie i rosyjskie, tańce, 
duet i skecz w wykonaniu zespołu fa
brycznego Państw. Fabryki Makaro
nu nr 3

♦ Sekcja Młodzieżowa Obr. Poz
nańskiego Polskiego Zw. b. Więź 
Polit. wydała okazyjny numer jed
nodniówki z artykułami: Premiera 
Rządu, ks. biskupa Jedwabskiego, 
G. Morcinka, prof. Załachowskiego 
i innych. Sekr. Koła w Bydgoszczy 
(Jagiellońska nr 2) przyjmuje jesz
cze zamówienia. Nakład jest już na 
wyczerpaniu Cena egzemplarza tyl
ko 15 zŁ

BYDGOSZCZ (tim). Na ławie o- 
skarżonych SO zasiadł Zdzisław 
Pruss, zam. w Łodzi. Młody, bo 
zaledwie 20 lat liczący mężczyzna 
oskarżony był o wrogą działalność 
przeciwko Polakom na terenie Kró 
likowa w pow. szubińskim.

Akt oskarżenia stwierdzał, iż 
Pruss w czasie swej bytności w wy
żej podanej wiosce zdradzał wła 
dzom niemieckim, iż Polacy gro
madzili się u rolnika Burzyńskiego
i „uprawiali politykę*1. źle wyra
żając się o władzach niemieckich 
oraz, że oskarżony podczas swego 
pobytu w więzieniu Inowrocław 
skim zmuszał współwięźniów do 
męczących ćwiczeń gimnastycz
nych. Co do pierwszego punktu 
oskarżenia, występujący świadko
wie zeznali obciążające. Niepo 
myślnie wypadły również zeznania 
świadków, a szczególnie Burzyń
skiego, który siedział z oskarżo 
nym w inowrocławskim więzieniu 
i miał możność obserwować dzia 
łalność jego na tym terenie. Świa
dek Burzyński zeznał, iż oskarżo
ny z nieznanych mu bliżej przy

lau-

Dziś śpiewa 
Irena Lewińska

(a) Znakomita sopranistka, 
reatka genewska, Irena Lewińska,
śpiewa 20 bm. w Pom, Domu Sztuki, 
o g. 19.30. Dyrekcja CBK prosi o 
wcześniejsze zaopatrzenie się w bile
ty. by umknąć tłoku przy kasie w 
dniu koncertu. Kasa czynna codzien
nie od 10 — 18 i 16 — 18.

Dziś „Środa Literacka"
(a) Znany krytyk literacki, poz

nański pisarz i uczony dr WACŁAW 
KUBACKI w dniu dzisiejszym w ra
mach 55-ej „środy literackiej* wy
głosi prelekcję pt. „Dzieło * pogląd 
na świat w świetle twórczości Mau- 
Jiac’a*

Ciekawy odczyt o Mauriac’u, 
Współczesnym powieściopisarzu i po
ecie francuskim — otworzy cykl od
czytów krytyczno-literackich Klubu 
Liter. -Artyst. poświęconych zagad
nieniom lub postaciom literatur ob
cych. Tematami przyszłych „śród" 
będzie lit. czeska, angielska, zagad- 
nia szekspirowskie itp.

Początek dzisiejszej prelekcji w 
Pom. Domu Sztuki o g 19-tej.

czyn pozyskał sobie względy władz 
więziennych do tego stopnia, że po 
zwolono mu często na samodzielne 
przeprowadzanie gimnastyki z 
więźniami. Oskarżony, wg zeznań 
świadka Burzyńskiego, dręczył w 
najwymyślniejszy sposób współt » 
warzyszy.

Różnica wieku jego ofiar nie od 
grywała tu żadnej roli. W jednym 
wypadku nawet, wywołał on z sze

regu więźniów księdza, 72-letniego 
staruszka i zarzucił mu, iż źle wy
konuje gimnastykę. Wobec czego 
za karę musi wykonać „żabkę", 
przy czym’ aby zmusić go do szyb 
szego wykonywania ruchów kłuł 
go igłą. Świadek Burzyński twier 
dzi, że podobnie i on był trakto 
wany.

Oskarżony, dopuszczając się tych 
przestępstw, liczył lat 13- Sąd, bio- 
rąc pod uwagę wiek oskarżonego 
i brak pełnego zrozumienia swych 
postępków, wydał wyrok skazują
cy go na półtora roku więzienia, 
przy czym zaliczono mu pobyt w 
areszcie od marca ub. roku.

Ziniasl widki i i^kiliid! - wiła i intvra
Trzecia kradzież BSS

BYDGOSZCZ (re) Sklep BSS przy| Ub. nocy bezczelni włamywacze 
Al. 1 Maja 55 został w ciągu krót- skusili się widokiem butelek z wódką 
kiego czasu okradziony już po raz 
trzeci Pastwą pierwszej kradzieży 
padła większa ilość papierosów ame
rykańskich, wódki i innych artyku
łów spożywczych wartości kilkudzie
sięciu tysięcy złotych Straty ponie
sione przez sklep po drugiej kradzie
ży wynosiły na szczęście’ tylko 1500 
zł

Włamania do kiosków
BYDGOSZCZ (re). Fala kradzie

ży i włamań nie ustaje,. Ostatnio 
włamywacze obrali za cel swej 
..pracy" kioski tytoniowe.

W dniu 17 bm. nieznani dotych 
czas sprawcy, włamali się do kios 
ku przy pl. Kościuszki, skąd skra
dli karty pocztowe, papierosy i roz
maite drobiazgi wartości 100 zł wg 
cen przedwojennych.

Ciż sami prawdopodobnie spraw 
cy, po otworzeniu wytrychem kios
ku L. Kaźmierczakowej przy ul. Ja 
giellońskiej 22 m 5, skradli 50 szt 
cygar, papierosy, 3,5 kg cukierków

i zegar, ogólnej wartości 80 zł wg 
cen z 1939 r.

Dochodzenia prowadzi MO.

i czekoladą leżącą za oknem wysta
wowym. Złodzieje wybiwszy szybę 
zagarnęli cały „bogaty" łup i ulotnili 
się. ■

Okazało się. że rabusie dali się na
brać na „kawał", gdyż pomysłowy 
kierownik spółdzielni przewidując 
trzecią „wizytę", nalał do próżnych 
butelek wody, zalakował, a etykiety 
wedlowskiej czekolady wypełnił kloc
kami drzewa.

Niewątpliwie szajka wpadnje 
wkrótce w ręce władz bezpieczeń
stwa i odpowie za cały szereg popeł
nionych kradzieży.

Pokrywa lodowa na Wiśle pęka!
Oficjalny komunikat Kom. Przeciwpowodziowej

Poziom wody Toruniu 4.69 m. w Chełmnie 3,72 
m. przy czym przewidywana kulmi
nacja drugiej fali nastąpi w dniu 19 
bm przy stanie + 4,50 m.

Walne Zebranie 
Zrzesz. Kupców Samodz.

w Bydgoszczy
sobotę 29 marca br. o godz. 
w dużej sali Resursy Kupiec- 
odbędzie się doroczne Walne

BYDGOSZCZ (a) 
na Wiśle w Toruniu osiągnął w dn. 
18 bm. + 4,50 m Na skutek tego 
zarządzono na całym obszarze woj. 
Pom. pogotowie przeciwpowodziowe;

Wisła dotychczas jest zamarznięta. 
Wobec podniesienia się wody przy 
brzegach wystąpiła ona na lodzie. 
Zaobserwowano w różnych miejscach 
dalsze pękanie pokrywy lodowej 
Stan wody w dniu dzisiejszym: w

TEATR POLSKI (Al 1 Maja). 
Środa 19 i czwartek 20 bm. g. 19.30l 
Uczeń diabła (po cenach zniżonych).

TEATR POLSKI (ul. Grodzka), 
środa: nieczynny Czwartek g. 19. 30: 
Muzyka, taniec śpiew (gościnny 
występ Barbary Halmirskiej).

TEATRY ŚWIETLNE: Pomorza
nin: Kobieta sama Polonia: Robert 
i Bertrand Orzeł: San Demetrio. 
Gryf: Dni szczęścia. Wolność: Szary 
lord' Bałtyk: Maskarada.

DYŻUR APTEK: Pod Łabędziem, 
Al 1 Maja 6 tel 23-46 Pod Lwem 
Grunwaldzka 37. tel 34-31.

TELEFONY: Komenda miasta 
MO 23—47 Pogotowie Ratunkowe 
10-00 Straż Pożarna 11-11 Między
miastowa 00

Czwartek. 20 marca
6.00 Program ogólnopolski. 8 50 

Audycja dla szkół „Instrumenty mu
zyczne" opr Zofia Ławęska, 9. 10 
Muz. z płyt. 9.35 Wiad. miejsc, i ógł. 
9.45 Dykt, progr. dla radiowęzłów. 
11.57 Program og. polski. 14.00 Inf. 
miejsc. 14.05 Konc. syrnf. 14.45 Pog. 
akt : .Ustawa amnestyjna i jej sto
sowanie" opr. dr Jan Demkow. 15 00 
Program og. polski. 19.15 Rozmowa 
z radiosłuchaczami. 19.20 Muz. tan, 
19.57 Program og. polski. 21.45 
„Pokrzywy nad Brdą". 22.00 Progr. 
og. polski. 23.30 Koncert życzeń. 
23.55 Zak. audycji.

APROWIZACJI

w 
18.30 
klej 
Zebranie Zrzeszenia Kupców Sa
modzielnych w Bydgoszczy z nast 
porządkiem obrad:

1. Zagajenie: 2 Wybór przewod
niczącego zebrania; 3. Odczytanie 
protokółu z ostatniego Nadzwyczaj 
nego Walnego Zebrania; 4. Spra
wozdanie Zarządu: a) sekretarza, 
b) skarbnika, c) prezesa, d) Komisji 
Rewizyjnej; 5. Uchwalenie absolu
torium ustępującemu Zarządowi; 
6 Wybór nowych władz Zrzesze
nia; 7. Wybór 3 członków Komisji 
Rewizyjnej; 8. Wybór 9 członków 
Sądu Polubownego; 9. Wybór 3-ch 
członków pocztu sztandarowego; 
10. Uchwalenie preliminarza budże
towego; 11. Wolne głosy i wnioski; 
12. Zamknięcie obrad.

Kradzież opon
BYDGOSZCZ (re) Do MO zgłosi! 

się J. Miedzyński i złożył oświad
czenie. że w dniu 17 bm. z kory
tarza Urz. Inf. i Prop., gdzie wy
mieniony pracuje w charakterze 
woźnego, zostały skradzione dwie 
opony od kół wózka ręcznegp. Poza 
tym nieznani sprawcy zabrali rów 
nież i dętki.

MO wdrożyła energiczne docho
dzenie.

By dgoszcz - miastem przeludnionym
Zagęszczanie, czy budowa mieszkań służbowych ?

BYDGOSZCZ (hak) Do spraw) statecznie zaludnionym j pozostała 
drażliwych, ciągle aktualnych należy 
bezwątpienia w całej Polsce, nie wy
łączając i Bydgoszczy, kwestia miesz
kaniowa.

Z ogólnej liczby 8490 budynków 
mieszkalnych w Bydgoszczy, na sku
tek działań wojennych uległo całko
witemu zniszczeniu 65. Zakwalifiko
wano do remontu 229 domów, częścio
wo zniszczonych, z których większą 
część już wyremontowano. Przyczy
ną powolnego tempa prac jest brak 
potrzebnych funduszy i brak fachow
ców budowlanych. Z braku fundu
szów również powoli posuwała się 
sprawa rozbiórki zniszczonych nieru
chomości.

Według oficjalnych danych, mamy 
ogółem 32.657 samodzielnych miesz
kań o ogólnej ilości 95. 257 izb mie
szkalnych. w tym 29.150 kuchni. Z 
podanej liczby odchodzi jeszcze 9500 
izb, zajętych przez urzędy, wojsko 
i warsztaty rzemieślnicze.

Ponieważ w stosunku do roku 1939, 
przy równoczesnym zmniejszeniu się 
ilości izb i wzroście liczby mieszkań
ców — Bydgoszcz jest miastem do-

tylko możliwość dalszego zagęszcza
nia i budowy nowych gmachów

Słuszna była uwaga pewnych rad
nych na ostatnim posiedzeniu MRN 
aby poszczególne urzędy zamiast zaj
mować masę mieszkań, rozpoczęły 
same budowę odpowiednich lokali 
biurowych, zwalniając tak bardzo 
dzisiaj potrzebne mieszkania dla 
świata pracy!

Sprawa zagęszczenia dużych miesz
kań nie rozwiązuje katastrofalnej sy
tuacji i jest sprawą dość drażliwą, 
gdyż 2 lub 3 rodziny zamieszkujące 
6—7 pokojowe mieszkanie i dysponu
jące jedną kuchnią, nigdy ńie będą 
■zadowolone z przydziału. I stąd ten 
pęd do uzyskania mniejszego nawet, 
ale własnego mieszkania!

Ponieważ inicjatywa prywatna nie 
wykazuje specjalnego zapału do bu
dowy domów mieszkalnych, istnieją
ce w Bydgoszczy spółdzielnie mogły
by zainicjować budowę mieszkań 
służbowych, jak to się dzieje w sto
licy. gdzie spółdzielnie przygotowu
ją mieszkania dla swoich pracowni
ków.

Ze Zw. Powst. Wielkp.
BYDGOSZCZ (ko) Plenarne zebra

nie członków Koła bydg zagaił, pre- 
zes Woźniak hasłem: „Za wolność".

Następnie odczytano podziękowa
nie marszałka Obrony Naród., nade
słane w odpowiedzi na wyrazy przy
wiązania i wierności żołnierskiej, 
złożone z okazji dekoracji członków 
Związku medalem .Zwycięstwo i Wol
ność", oraz życzenia dalszej owocnej 
pracy dla dobra odrodzonej Ojczyzny.

Ostatnio nadano członkom Zw 
Powst. Wlkp. ogółem 1000 medali 
oraz przyznano prawo noszenia Krzy
ża Powstańca Wlkp

Po odczytaniu listy nowo zweryfi
kowanych członków, przystąpiono do 
sprawy odbudowy pomnika powstań
ców wielkopolskich w Brzozie, znisz
czonego ostatnio przez Niemców 
Uznając konieczność odbudowy pom
nika, wybrano specjalny Komitet, 
złożony z kilkunastu osób, który 
przystąpi natychmiast do pracy. W 
wolnych głosach wypowiadano szereg 
bolączek i życzeń. Dh. Kuligowski 
złożył wniosek starania się o przyz
nanie powstańcom wielkopolskim 
resztówek z rozparcelowanych ma
jątków. by stworzyć dla nich samo
dzielne warsztaty pracy , P Andrze
jewski wniósł o bezpłatne przyzna
wanie mebli poniemieckich, tym któ
rzy stracili je w okresie okupacji, a 
p. Ciesielski o emeryturę dla pow
stańców. p Adamek o obniżkę 20% 
od podatków państwowych, zabezpie
czenie pracy, podwyżkę 20°/o emery
tur już otrzymywanych, oraz przyz
nanie prawa do emerytury powstań
com po 65 roku życia. Wnioski te zo
staną skierowane do Głównego Za
rządu celem rozpatrzenia i nadania 
im dalszego biegu Zebranie zakoń
czono hasłem: „Wolność".

Działalność Stow. Pań 
Miłosierdzia

(fe) Ostatnio odbyło się roczne 
walne zebranie Stow Pań Miłosier
dzia przy parafii św. Wincentego ś 
Paulo pod przewodn. p. Formanowi- 
czowej Po przemówieniu ks. Ł. Sit
ko, zachęcającym do ofiarnej pracy 
charytatywnej, członkinie zarządu 
złożyły sprawozdanie z działalności 
za r. 1946. Stowarzyszenie, reakty
wowane po wojnie w czerwcu 1946 
r. ., współpracując z „Caritasem* 
opiekuje się 125 rodzinami liczący
mi łącznie 335 osób, w tym 116 dzie
ci.

W celu niesienia ■ pomocy swoim 
podopiecznym zorganizowano szereg 
imprez dochodowych. Z funduszów 
zebranych tą drogą i ze składek człon
kiń urządzono wspólne śniadania dla 
biednych, obchód gwiazdkowy, roz
dzielono kilkaset sztuk odzieży, więk
szą ilbść żywności itp

W najbliższym czasie projektuje się 
utworzenie specjalnej sekcji szpital
nej. która opiekować się będzie ubo
gimi chorymi, przebywającymi w 
miejskim szpitalu na Bielawkach.

(a) Wydział Apr. j H m. Byd
goszczy wzywa wszystkich kupców 
prowadzących sklepy rozdzielcze do 
przedłożenia wywieszki pt. -Tu się 
rejestruje karty żywnościowe" w re
feracie kontr, (pak nr 7). celem 
ostemplowania. Zaznacza się, że 
wyżej wymienioną wywieszkę wyko
nać muszą kupcy Jednocześnie za
wiadamia się wszystkich korzystają
cych z zaopatrzenia kartkowego, że 
rejestrację kart żywnościowych na
leży przeprowadzić tylko w sklepach, 
które są w posiadaniu ostemplowanej 
wywieszki przez tut. Wydział.

Uwaga młodzi 
radiosłuchacze

W piątek, dn, 21 bm. o g 15w .... . . _
Rozgłośnia Pom. w Bydgoszczy nada 
w programie ogólnopolskim słucho
wisko pt. -Kołacz królowej Jadwigi". 
Jest to legenda z XIV wieku, z okresu 
panowania król. Jadwigi. Audycję 
opr S. Aleksandrowiczówna, reży
seruje J Przybora.

(re) Złodzieje grasują nawet w 
tramwajach, gdzie ostatnio korzy
stając z tłoku i nieuwagi, skradli 
Z. Gorniakowej... -szalik.

(re) Tonę węgla skradziono w 
czasie transportu z dworca na 
szkodę firmy Millner.

IKS - Zjednoczenie w boksie
BYDGOSZCZ. W nadchodzącą nie

dzielę, o godz. 12 odbędzie się w hali 
sportowej DOW przy ul. Dwernic
kiego spotkanie bokserskie z cyklu 
rozgrywek o drużynowe mistrozstwo 
Polski, Miejscowe Zjednoczenie sta
je tym razem do walki z IKS z Wro
cławia.

Drużyna wrocławska przedstawia 
b. dobry poziom. Przypominamy tu 
tylko, że pokonała ona m. in.. Gro
chów, kandydata na mistrza pierw 
szej grupy. IKS przyjeżdża do Byd
goszczy w nast. składzie: Kuran da, 
Szymonowi cz, Miseczuk, Waluga,

Cymbała wagi. Talarowskj, Korboń, 
Becker i Ciećwterz. Zjednoczenie 
przeciwstawi gościom następujący 
zespół: Borowicz Jóźwiak. Kruża, 
Wandzlewijez, Wikliński, Kaczor, Pol
lak, Chyła.

Spotkanie Zjednoczenia z IKS jest 
ostatnim meczem mistrzowskim w 
Bydgoszczy. Chcąc umożliwić wszyst
kim miłośnikom boksu obejrzenie te
go meczu, organizatorzy obniżyli ce
ny za bilety wstępu. Miejsca 
we będą kosztowały 150 zł, 
120 d, 100 zł i 80 zŁ

ringo- 
dalsze

Eliminacja zapaśników 
przed mistrzostwami

Europy
RADOM. W sali świetlicy „Ba 

ta“ w Radomiu odbyły się elim 
nacyjne walki o prawo reprezento 
wania Polski na mistrzostwach 
Europy w Pradze W walkach 
wzięło udział 20 zawodników, wy 
znaczonych przez PZA

Wyniki spotkań finałowych: w 
w muszej Sokołowski (Pomorze 
wygrał na punkty z Kluczykiem 
(Warszawa); w w. koguciej Mar

cok (Śląsk) 
(Warszawa); . ____
(Śląsk) wygrał na punkty ze Struż- 
kiem (Pomorze); w w lekkiej Ku
ligowski (Śląsk) zwyciężył na 
punkty Kuleszę (Łódź); w w. śred
niej Gyt (Śląsk) położył na łopatki 
Cegielskiego (Poznań) po 1:48 min. 
walce; w w półciężkiej Bajorek 
(Kraków) położył w 15-tej minucie 
Piętę (Poznań) na topatki; w w. 
ciężkiej Urgacz (Śląsk) pokonał na 
punkty Glińskiego (Łódź), który 
został kontuzjowany i walki oie 
ukończył.

wypunktował
w w piórkowej Kusz

Rokitę

z
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KUPNO

Samochód pófciężarowy do 1 
tony kupię- Oferty IKP Byd
goszcz pod „Samochód' (9224

Piegi, żółte plamy, opaleniznę, 
usuwa Axela Krem Do naby
cia w drogeriach. (0373

eoeeeeeeeeeoeeeeeeeeeeeeiieoeeeooeeeeeeeoe

Maszyny do liczenia 2-wu i 
4-rodziaIaniowe oraz aparaty te
lefoniczne biurkowe, tarczowe 
(wewnętrzne) kupimy. Elektro- 
cen-trala, Oliwa, Grunwaldztca 
485- (0482

Ksiądz-staruszek prosi miło
sierne serce o odpowiedni przy
tułek. Wiadomość kierować 
proszę IKP Bydgoszcz ..Osamot
niony". (0502

Bydgoszcz. AL t Maja 61 Telefon 20-00
m Naprawiam maszyny do pisania i Uczenia — przerabiam na 
Sę ulrtad nolskl — Kupnie maszyny wszelkich systemów, uszko

dzeń- -.ześo' tpAłe. ■'190
•oeeeeeeeeeeoeoeiieoeeeeeeeeeeoeeeeeeeoeee

Pani lat 33, pozna adwokata, 
doktora wzgl inżyniera. Zgło 
szenia do IKP Bydgoszcz pod 
„ALA". (9189

Kupuję — aprzedaję wszel
kiego rodzaju motory i narzę
dzia, płacę najwyższe ceny. Ro
man Kopiński; Bydgoszcz, Po
znańska 20. (9232

Dywan pluszowy w dobrym 
stanie kupię, rozmiar i cenę po
dać IKP Bydgoszcz pod „Dy
wan". ’ (9229

Najsłynniejszy psychografo- 
log darem jasnowidzenia, nie
omylnie przepowie każdemu le
go wydarzenia życiowe. Okre
śli dokładnie charakter, kieru
nek zdolności, rady, przeznacze
nie. Napisać pytania, datę uro
dzenia, załączyć 50 rf zadatku 
Odpowiedzi za zaliczeniem 
,.Martyn!". Kraków, skrytka 
pocztowa 475. (0349

Maszyny trykotarskie sanecz- 
kowe długie kupię- Zgłoszenia 
IKP Wrzeszcz, Wajdeloty 9, 
pod „Trykot*'- (0493

Fotografie nagrobkowe (por
celanowe) wykonuje „EL CHA-1
FILM", Warszawa, 
skie 27 
my listownie

Jerozolim-
Prowincje informuje- 

(2902r

Domek z sklepem w śród
mieściu Bydgoszczy zaraz ku
pię- Oferty IKP Bydgoszcz pod 
.,Domek". (9235

Fabryka „Alfa" w Bydgosz
czy, Garbary 3. zakupuje stale 
wszelkie ilości srebra (złom, 
monety, wyroby). (0499

1

Większy sklep w centrum 
Bydgoszczy z urządzeniem na
dający się dla każdej branży 
oraz magazyn na warsztat pro
dukcyjny — sprzedam wzgl. 
przyjmę wspólnika- Oferty do 
IKP Bydgoszcz pod „9230" 
_____  (9230

ZAWIADOMIENIE
Zawiadamia się wszystkich naszych odbiorców — tak urzędo- 
dowych, jak i prywatnych, że w dniu 5 kwietnia 1947 r. 
upływa termin składania dokładnie specyfikowanych za
potrzebowań na !ll-ci kwartał na materiału 

elektrotefJinuznf:
Zapotrzebowania nadesłane po tym terminie nie będą 
uwgłędnione. Odbiorcy otrzymają w Ill-cim kwartale br. towar 
wyłącznie w granicach i na podstawie złożonych w wyżej poda
nym ’erminie zapotrzebowań Zapotrzebowanie należy kiero

wać pod adresem tut. Oddziału.
Odbiór przydzielonego towaru nastąpi z naszych składnic 

Nr 31 Oliwa, Grunwaldzka 485 — telefon 51573
' " . 42530

\ 3778
.. 22356

i ó r przydzielonego towaru ni 
Nr 31^ Oliwa, Grunwaldzka 485 
Nr 32 Wrzeszcz, Sienkiewicza 12 
Nr 33 Bydgoszcz, Ślusarska 9 
Nr 34 Gdynia. 1 Armii WP 28

Centrala Haniłiowa Prawiło ElekliaMhn’tznego
ODDZIAŁ W GDAŃSKU

OLIWA, Grunwaldzka nr 485 — telefon 52065 0497

Który inteligentny, szlachet
ny pen uszczęśliwi ładną, dwu
dziestoletnią blondynkę- Cel 
matrymonialny- Oferty IKP Byd
goszcz, pod „Warszawianka' ■ 

(9221

Panna lait 33, inteligentna, 
przystojna, z kompletną wypra
wą, poślubi kawalera lub wdow
ca z dzieckiem do lat 40. O- 
ferty IKP Bydgoszcz „9215”

(9215
Wdowa kulturalna, samotna 

około 50 lat, pozna odpowied
niego solidnego, niezależnego 
pana dla wspólnej opieki i 
przyjaźni. Cel mat’-vmonialn v 
Oferty IKP Bydgoszcz, pod 
„9144"- (9144

Foto'Labor, Bydgoszcz, Al. 
Maja 22 kupuje aparaty ■ foto- 
graficzne, Contaxy, Letca, Re- 
tyny oraz sprzęt I materiał fo
tograficzny. Dobrze płaci 
_______ ________________ (0320

WOSKÓWKI. FARBY do po
wielaczy. KALKI maszynowe 
TAŚMY, MASZYNY do pi
sania, liczenia, powielania kupu
je Wacław Rohowski i Ska. Po
znań. Mielżyńskieao 18. tel 
43-25 (0251r

Wydzierżawię gospodarstwo
23 ha pow- Szubin- Wiadomość 
Bydgoszcz. Chodkiewicza 63-

(9236

>1
Młynarz kwalifikowany, po 

szukuje posady — albo dzier
żawy od zaraz- Wiadomość: Ku
biak — Lupawa, pocz. Potęgo- 
wo, pow- Słupsk- (9202

^■iiiiiiiiimiiHiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiłiiiiiiiiimiuuiiimiii

prase hydrauliczną

BK ■"”** >1

Panna poszukuje posady u 
krawca — szycie, 2 letnia prak
tyka Oferty IKP Bydgoszcz, 
pod „9216” (92t6

Koszule, krawaty 1 szale mar 
ki „Krawat Polski" poleca po 
cenach fabrycznych Wytwór
nia Krawatów, Koszul i Szali 
Edward Krysiak, Łódź Piotr
kowska 136 (2025r

Inteligentna, samotna, zajm’e 
sie gospodarstwem domowym u 
samotnej pani lub pana z dzie
ckiem — chętnie przy składzie. 
7 let praktyki kupieckiej. Of er- 
ty IKP Bydgoszcz ,.9217'' (9217

Sprzedani motor Diesla 18 KM
Bydgoszcz. Lelewel® 1/1. (9222

Chłodnia AEG --- Santo, 220 
volt, okazyjnie do sprzedania. 
Reklama Łódź. Piotrkowska 46, 
tel. 173-59. (0479

Tokarz drzewny, dobry facho
wiec, poszukuje pracy. Oferty 
kier- Szczepański Tadeusz, Poł
czyn-Zdrój, Kościelna 3, pow. 
Białogard. (0486

Fryzjerka potrzebna od zaraz
Bydgoszcz, Jezuicka 5 (9231

Nasiona koniczyny ca 100 kg 
okazyjnie sprzedamy. Reklama 
Łódź, Piotrkowska 46. tel- 
173-59 ' (0480

Dom 4-piętTowy w centrum, 
S składy nadające się na każdą 
branżę, sprzedam. Kosmieja, To
ruń, Warszawska nr 6- (0489

Chłopca do nauki rzemiosła 
kominiarskiego z utrzymaniem 
przyjmę. Połczyn-Zdrój, Grun
waldzka 30, pow Białogard. 
_____  (0484

Bieliznę damską w dużym 
wyborze poleca Zofia Serafino
wi™ Łódź Nowowiejska 4.

(2600r

Młodsza samodzielne gospo
sia z gotowaniem od zaraz po
trzebna Oferty IKP Bydgoszcz 
pod „9228"- (9228

Brukiew żółta t pastewna
■przędą większa Ilość Ty Im an, 
Sumin, poczta Starogard. (0319

Zakłady Przemysłu Tekturo
wego Fabryka w Fordonie Do
szukują referenta działu 
tystycznego, najchętniej z 
kształceniem handlowym 
śmienne oferty kierować 
Fabryki. Fordon. Bydgoska

sta- 
wv-
Pł- 
do 

36
(9187

UWAGA — tylko hurtowo 
skórgumy 3 mm. 4 mm i 5 mm, 
kauczuk do korków i skór gla
zurę bezbarwną proszki atra
mentowe 1 kleje do dętek ku
pisz najtaniej- U Rożnieckt 
Łódź, Piotrkowska 31. w po
dwórzu. tel 216-57 (0177

Zakłady Prżemysłu 
wego w Fordonie poszukują 
księgowego, również pomocni
ków księgowego- F 
zgłoszenia kierować pod powyż
szy adres (9186

Tekturo-

Piśmienne

Stoliki marmurowe, krzesła, 
maszynka do lodów i piekarnik 
elektryczny ne sprzedaż Byd
goszcz, Dworcowa 3. Owocar
nia- (0501r

Blacharzy wykwalifikowanych 
na galanterię (sprzęty kuchen
ne) poszukuje Fabryka Wyro
bów Blaszanych na Pomorzu. 
Oferty IKP Toruń pod „Bla
charz" (0491

Domy — wille — gospodar
stwa — obiekty każdego rodza
ju dla poważnych reflektantów 
spiesznie poszukujemy do kup
na — zamiany — dzierżawy 
„Pogoń" Spółdzielnia, Pośred
nictwo Nieruchomości, Byd- 
gos-zpz. Dworcowa 51/11, telefon 
3316 (9239

Cukiernik, dobry fachowiec, 
starszy, samotny, może objąć 
pracę stałą, utrzymanie, miesz
kanie wolne. Oferty kierować 
Cukiernia „La Paloma" Połczyn- 
Zdrój, pow Białogard. (0485

Najtaniej kupisz! OficerKi 
damskie i męskie, obuwie każ
dego rodzaju, przybory szew
skie. Skład Bydgoszcz, Mag- 
dzińskiego 18 (naprzeciw Hali 
Targowej). Formy dziecięce na- 
deszłyl \ (9240

Kierownik branży spożywczej 
i restauracyjnej z długoletnia 
praktyka spółdzielcza poszuku
je posady Zgłoszenia IKP To- 
ruń pod „lll", (0488

Dobra siła buchalteryjna szu
ka zajęcia. Zgłoszenia do IKP 
Bydgoszcz pod „9237” (9237

Dziewiarka(rz) potrzebni na 
maszyny saneczkowe- Zgłosze
nia IKP Wrzeszcz. Wajdeloty 9, 
„Dziewiarka" (0496

Poszukuję spólnika do zało
żenia wytwórni kosmetyczno- 
perfumeryjnei na Wybrzeżu. 
Zgłoszenia pisemne na W rzeszcz 
IKP, Wajdeloty 9, pod nr 38 

(0492

Fryzjer męski potrzebny na 
stałe, dobra siła. Sopot, Grun
waldzka 19. (0498

Buchaltera bilansiste poszuku
je firma Piwotechnika, Byd
goszcz. Dworcowa 81- (9242

BED AKCJA i ADMINISTRACJA) Bydgoszcz, al. Marsz- Focho 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY W BYDGOSZCZY’ 
ulica Jagiellońska 2 (Pod Arkadami) - Telefon 2429

Za niedorączenie pismo spowodowane wytszą siłą °1® odp> 
władamy Rękopisów nie zemówionych Redakcjo nie twrorn 

a dział ogłoszeniowy Redakcjo odpowiada

Przemysłowiec, zamożny kul
turalny, dobry, skromnej pre
zencji. 1st 48. separat, pozna 
biedną, wykształconą, zrówno
ważoną, niska, szczupła, zgra” 
na, drobnej budowy, pociągłe; 
twarzy, subtelnej urodzie, do 'at 
25- Cei matrymonialny Zdecy
dowane zgłoszenia Łódź, Skryt
ka 84. (0478

Panna lat 28, blondynko, do 
brym charakterem, niebiedna, z 
braku znajomości szuka męża 
urzędnika lub rzemieślnika, do, 
lat 40. Zgłoszenia kierować do * 
IKP Poznań, Działyńskich 8. 
pod „301" (0476

Młodszego 
technika 

metalowego 
z wiadomościami kalku
lacji fabrycznej, dobrego 

kreślarza, poszukuję

Zakłady 
Metalurgiczne

Oferty IKP Toruń pod 
„Technik"

 0490

Znany od 1910 r. ODSIWiACZ

„ORBENTONE”
przywraca siwym włosom 

eh naturalny kolor §

z pompq mechanicznq 
ew. bez, kilka pięfrowq, 
względnie dajqcq się 
przerobić na prasę 
piętrowq.
Najniższe ciśnienie powierzchni 200 kg 
na 1 cm*.
Powierzchnia płyt nie mniejsza, niż 
40 X 40 cm.

Zgłoszenia do IKP Bdgoszcz. pod „Prasa
iiłiiiHiłiiimiiiiimiiiiiiiiniiiiiiłiłiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Poszukuję pomocnicy domo
wej- Bydgoszcz. Świętojańska 13 
m 7. (9243

Potrzebna do prowadzenia do
mu u samotnego, pani samotna, 
kulturalna, miła, subtelna, do
brego charakteru, starszym w'e- 
ku — anonimy kosz, fotka po
żądana. Oferty do IKP Byd
goszcz pod „Pani domu" (9234

Unieważniam zagubioną kartę 
RKU, wydaną w Tarnowie, za
rejestrowaną w Dębnie Czuba
ty Władysław, SzczecinStol- 
czyn, Nad Odrą 46. (0481

Unieważniam zaginiony do
wód III grupy na nazwisko 
Alfons Borowicz, lir 2. VII- 1922 
_____ ____________  (9223

Potrzebny zdolny szewc na 
damską robotę od zaraz- Bvdg., 
Al. 1 Maja 40, sklep obuwia- 

(8241
Gospodyni energiczna, samot

na z gotowaniem potrzebna ad 
zaraz do Państwowego Gimna
zjum Ogrodniczego w Powier- 
ciu, pow. Koło. (0504

Potrzebna portierka do hotelu 
w Bydgoszczy ne dobrych wa
runkach- Oferty IKP Bydgoszcz 
pod „Portierka"- (9246

POSZUKIWANIA

Poszukuję Gala Jana, s Win
centego. który ostatnio był w 
wojsku P. P Nr 63.444 Matka 
Gala Anna, Renice pow Myśli 
bonz (0483

UNIEWAŻNIENIA

Unieważniam książkę pracy 
z fotografią wydaną w Niem
czech i zaświadczenie RKU wy
dane w Łodzi na nazwisko Ste
fan Ciecierski, zam Myślibo- 
rzyce. (0487

Unieważniam zgubioną kartę 
rejestracyjną RKU Ostrowiec, 
wydaną Szczygieł Kazimierz. 
____________________ (0407r

Unieważniam zgubioną kartę 
rejestracyjną RKU Ostrowiec, 
wydaną KoSniewski Julian.

(0409r

Unieważniam zgubioną kartę 
rejestracyjną RKU Ostrowiec, 
wydaną Chodakowski Karol Arr 
toni. (0408r

Unieważniam skradzione z te
ką w sobotę: stempel firmowy, 
książkę podatkową, kartki na 
chleb 1 kat. prac-, 1 kat rodź, 
z pierwszego tygodnia Proszę 
o zwrot, Baranek! Kazimierz, 
Brzoza. (9227

MATRYMONIALNE

Kupcowa pozna starszego pa
na Oferty IKP Bydgoszcz, pod 
„Małżeństwo"- (470r

24 letnia szatynka, średniego 
wykształcenia z braku znajo
mości poślubi tą drogą miłego 
inteligentnego pana. Oferty po
ważne pod IKP Bydgoszcz „Cu
krownia"- (9225

Starsza samotna wdowa po
ślubi inteligentnego pana <>d 
lat 50. Oferty poważne IKP Byd
goszcz, pod „9226". (9226

Rządca agronom, starszy wie
kiem kawaler, ożeni się z pa
nią posiadającą gospodarstwo, 
przedsiębiorstwo lub interes- 
Posiada nieruchomość wartości 
40.000— zł przedwojennych. 
Panie o poważnych zamiarach 
około czterdziestki z równym 
majątkiem zechcą sie zgłosić 
listownie do IKP Inowrocław 
Ki Jadwigi 28. pod „Agronom 

(0469r

Panna lat 39, blondynka, 
przystojna, samodzielna, posia
dająca skład, gotówkę, poszu
kuje męża szlachetnym charak
terem do lat 45, bez nałogów 
Zgłoszenia kierować do IKP Po 
znań, Działyńskich 8, pod „302"

(0475

Brunetka lat 39. wyprawa, po
zna pana w celu matrymonial
nym, rzemieślnika, chętnie 
wdowca. Oferty IKP Poznań- 
Działyńskich 8, pod „333". (0474

Kupiec, Jakoby przystojny, z 
braku znajomości pozna panią 
do lat 38 w celu matrymonial
nym- Panie o szlachetnych za
letach i miłym usposobieniu ze
chcą napisać poważnie do IKP 
Gdańsk-Wrzeszcz pod .,44".

- (0494
Wdowa po oficerze, urzęd

niczka, mieszkanie, bezdzietna 
szatynka, odda serce panu 36 — 
42 lat, inteligentnemu, przy
stojnemu, na stanowisku, roz
wodnicy wykluczeni. Cel ma
trymonialny. Bydgoszcz 1 Poste 
restante „Muzykalna"- (9244

Panna blondynka, miła, nie
brzydka, po trzydziestce, pozna 
pana kulturalnego na stanowi
sku — rozwodnicy wykluczeni 
Cel matrymonialny. Bydgoszcz 
1 Poste restante „Szczęście”

(9245

Solidny młynarz, fachowiec 
obeznany motorem elektrycz
nym, potrzebny od zaraz Moż
liwość usamodzielnienia się 
przez ożenek. Zgłoszenia do IKP 
Bydgoszcz pod „Zachód". (0506

Pielęgniarka dyplomowana, 
lat 33, szatynka Średniego wzro
stu, łagodnego, życiowo wyro
bionego charakteru, nawiąże 
korespondencję z panem z wyż
szym wykształceniem, najchęt
niej lekarzem, do lat 40. Wdo
wiec z dzieckiem niewykluczo
ny. Cel matrymonialny. Zgło
szenia kierować do IKP Byd- 

.goszcz pod „505". (0505
Kojarzymy małżeństwa szyb 

ko dyskretnie moc bogatych 
partii, liczne podziękowania 
•/idź 1 skr 163 10087

Humor zagraniczny

PIECE elektryczne 
ŻELAZKA elektryczne 
KUCHENKI elektryczne 
ANODY
LATARKI
BATERIE 
ŻYLETKI
LA MPY naftowe 5 
TAŚMĘ izolacyjny 
ŻARÓWKI anet
KLEJ do dętek
OLIWĘ

wysyłamy taiiczenlam

Hurtownia Z. MALSKI 
POZNAŃ.Św.Mardna 67

DCH 11
oryginalne nadeszły
Sftaaliocfżspert

POZNAN Śniadeckich 1 i. piętro 
372) Telefon nr 65-53

Słomę ijliii 
luzem i prasowaną kupuje 

w każdych Ilościach 

BYDGOSKA
FABRYKA PAPIERU 
BYDGOSZCZ 
PIOTRA SKARG110 

Telefon 23-52

Dyrekcja Państwowego 
Liceum Ogrodniczego 
w Pruszczu-Gdańskim

poleca na sezon wiosenny

DRZEWKA I KRZEWY 
OWOCOWE ! OZDOBNE

W DUŻYM WYBORZE 
Sokółki kwalifikowana prze Woj. 

Gdańską Izbę Rolniczą.
Cenniki na żądanie ó192r

FOTO
4PARATY- KINA 

przybory, papiery, filmy 
chemikalia, klisze

MOTORKI KAJAKOWE i KAJAKI
poleca — kupuje 1033

SKŁflDHiCA FOTOGRAHCZNO-SPORTOWA
JAN MATRAS
BYDGOSZCZ. Aleje 1 Maje 65 « Telefon 29-85

— Zawsze tylko ja 1 
wszystko jal Dzwoniłem 
teraz do domu i oczywi
ście nikt na telefon nie 
odpowiada, więc śpieszę 
się by go odebrać. ■ •

ODDZIMY JŁUSTIlOWMMeGO KURERA POLSKIEGO* W WIELKICH MIASTACH ’OŁSk 
łODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH. AGBUTURY NA MIOW1NC1 

OLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKICH ODRĘBNE WYDANIA ..ikp- 
ORUKAKNIA POLSKA SPÓŁDZIELNI WYDAWNICZEJ .ZRYW 

BYDGOSZCZ Ul MARSZ FOCH* ’» T6LEEON U-99

OGŁOSZENIA) Drabn* 00 10 cr ro atowo. Poszukiwań l« radzie 
• pracy 5 d to cławo Minimalna opłato zo 10 słów

Ogłoszenia milimetrowe- 40 < £<> tekstem 14 ■
Irydowe, przerargi »4 12 eł Tabelaryczna

bilanse 20 ti eo r.,rr j • fz.ełe tw.^co S07o drożej 
.o terminowe tam*esicsa<>-«• yiautft odniiMstracia nie odpowiaao

Kxdawas. SfióDtawUua - ttruJuam w 4i«waańai» 1.


